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MAKITA - DER PARTNER FÜR PROFIS
Seit mehr als 100 Jahren vertrauen Kunden weltweit in der Industrie, im Handwerk, auf der Baustelle sowie im 
Garten- und Landschaftsbau (GaLaBau) und in Kommunen auf Makita und die innovativen Produkte des Her-
stellers. In den Bereichen Garten- und Landschaftsbau (GaLaBau), Kommunaltechnik sowie Rettungstechnik 
überzeugt Makita durch ein leistungsstarkes Sortiment an zukunftsweisenden, wartungsfreundlichen und 
geräuscharmen Akku-Geräten, die ein Arbeiten ohne Abgase und ohne Stromkabel ermöglichen.

Als Vorreiter im Bereich Akku-Technologie vereint Makita ein vielfältiges und langjähriges Branchenwissen und 
setzt mit technischen Innovationen neue Trends. Neben höchstmöglicher Zuverlässigkeit bietet Makita einen 
exzellenten Service, welcher eine ausführliche, persönliche Beratung beinhaltet.

Als Anwender im Bereich Garten- und Landschaftsbau (GaLaBau), Kommunal- oder Rettungstechnik steht Ih-
nen unser Makita Team persönlich zur Verfügung.

Die 40Vmax XGT-Akku-Serie präsentiert  
sich als die Leistungsklasse. Jetzt auch mit  
2x40Vmax für die doppelte Power.

Vorrangig werden die Basismodelle der Geräte aufgeführt. Verfügbare Varianten 
finden Sie in den technischen Details zum Gerät. Einen vollständigen Überblick 
über alle Varianten sowie über weitere Modelle finden Sie auf www.makita.ch.

Active Feedback sensing Technology
Blockiert die Maschine am Material, wird sie in Bruchteilen einer 
Sekunde gestoppt wodurch die Gefahr eines Rückschlags re-
duziert wird.

Bürstenlose Motoren
Bürstenlose Akku-Motoren arbeiten ohne Kohlebürsten  
und stellen damit einen nahezu verschleissfreien Antrieb dar. 
Zur Erzeugung der Drehbewegung benötigt der BL-Motor 
durch die fehlenden Bürsten weniger Strom und verursacht 
so auch weniger Wärme. Hierdurch arbeitet man mit jeder 
Akku-Ladung effizienter und länger.

Automatic torque Drive Technology 
Während des Betriebs wird die Drehzahl automatisch regu-
liert, um je nach Anforderung eine optimale Leistung zu er-
zielen.

Die Makita Lithium-Ionen Extreme  
Technology (LXT) steckt in mehr als  
440 Maschinen, die mit 18V oder  
2x18V Akkus betrieben werden. 

Extreme Protection Technology
Das staub- und spritzwasserabweisende Gehäuse ermöglicht 
den Betrieb auch bei schlechtem Wetter.

WetGuard
WetGuard steht für ein verbessertes staub- und spritzwasser-
geschütztes Gehäuse und erfüllt die Schutzklasse IPX4. Ent-
wickelt für den professionellen, täglichen Einsatz, auch bei 
schlechtem Wetter. Die Maschine ist gegen das Eindringen von 
Spritzwasser von allen Seiten sowie von Fremdkörpern bis Ø 
1,0 mm geschützt.

Innovative Technologien

:
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Ihre Ausbildung liegt uns am Herzen
Unsere Experten werden Sie mit mehr als 750 Maschi-
nen vertraut machen und alle Handwerksberufe kön-
nen Kenntnisse erwerben. Gerne werden Fragen be-
antwortet und alltägliche Probleme gelöst.

In unserem Hauptsitz in Préverenges bieten wir theore-
tische und praktische Grund- und massgeschneiderte 
Schulungen an. Aktualisierte technische Kompetenz, 
gezielte Beratung, sowie ein umfassendes Know-How 
sind wesentliche Elemente für Ihren Erfolg. Diese 
Schulungen geben die Gelegenheit, Makitas neusten 
Technologien, Akkumaschinen, Maschinen für Holzbe-
arbeitung, Bohrhämmer, Garten- und Forstgeräte ken-
nenzulernen.

Individuelle 
Schulungen Reparatur-Service

Support mit Tempo
Auf unseren After Sales Service und technischen Sup-
port können Sie sich verlassen. Mit jahrelanger Experti-
se hilft der Makita Service Ihnen gerne weiter und findet 
eine rasche Lösung für Ihr Problem. Dank modernster 
Prüftechnik und einem umfassenden Ersatzteillager 
werden Fehlersuchen und Reparaturen schnellstmög-
lich innerhalb von nur 48 Stunden erledigt. 

Reparatur-Service und 
technischer Support:
021 / 811 56 56

Sie sind im Garten- und Land-
schaftsbau, in der Kommunal- 
oder Rettungstechnik tätig? Dann 
kontaktieren Sie uns für eine 
auf Sie individuell zugeschnittene 
Beratung und Betreuung.

Oder QR-Code scannen:

Beratung vor Ort
Mobile Kompetenz: Die Makita Anwendungstechniker.  
Unsere Makita Fachleute sind in der ganzen Schweiz un-
terwegs. Sie kennen jede Herausforderung in der Praxis 
und unterstützen Sie mit ihrem fundierten Wissen. 

RÜCKENTRAGBARE AKKUS 
PDC-CONNECTOR MASCHINEN

MÄHROBOTER

AKKU-BETONVERDICHTER

AKKU-ASTSCHEREN 
& AKKU-HECKENSCHEREN

AKKU-SÄBELSÄGEN 
AKKU WINKELSCHLEIFER

AKKU-TRENNSCHLEIFER 
AKKU-TRENNSCHERE 

AKKU-SCHRAUBER
AKKU-BELEUCHTUNG

ZUBEHÖR

AKKUS, LADEGERÄTE, LADEZEITEN

AKKU-HOCHENTASTER 
& AKKU-KETTENSÄGEN

AKKU-GEBLÄSE

AKKU-ERDBOHRER &  
AKKU-RÜHRGERÄTE

AKKU-FREISCHNEIDER

AKKU-KEHRSAUGMASCHINE
AKKU-RASENMÄHER

AKKU-MULTIFUNKTIONS- 
ANTRIEBE

AKKU-SPRÜHGERÄTE &  
AKKU-HOCHDRUCKREINIGER

GALABAU UNE KOMMUNALTECHNIK

RETTUNGSTECHNIK
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Mehr Power
Robuster
Digitale 
Kommunikation

 

Baustellenradio

Taschenlampe

 

 
   
 

Winkelbohrmaschine

 

            
          
          

Akkus Ladegeräte/Adapter

BL4020
2,0 Ah Adapter für LXT-Akkus

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

DC40RA DC40RB ADP10

Baustrahler

Schlagschrauber

Bohrschrauber

Schlagbohrschrauber

Bohrhammer

Stemmhammer

Kombihammer

Winkelschleifer

Hobel
Kapp- und Gehrungssäge

Handkreissäge

Multifunktionsantrieb

Reciprosäge

Rasentrimmer

Erdbohrer

Gebläse

Heckenschere Lüfter

Stiftnagler

Stemmhammer

Kombihammer

Arbeitsleuchte

Freischneider

Kompressor

Gebläse

Kühl- und Wärmebox

BL4080F
8,0 Ah

Trennschleifer

Kettensäge

Bandsäge

Hochentaster

Poliermaschine

Wasserkocher

Metallschneider

Staubsauger

Schnellladegerät Doppel-Schnellladegerät

Rucksack-Staubsauger

Rasenmäher

Tauchsäge

BL4040F
4,0 Ah

Stichsäge

Flächenleuchte

Mikrowelle

2,0 Ah 2,5 Ah 4,0 Ah 5,0 Ah 8,
0 

Betonverdichter

EinhandfräseHandleuchte 210+*

MASCHINEN

Rührgerät

Laterne mit
Radio

Sprühgerät

StaubsaugerHochdruckreiniger

Vertikutierer

Kehrmaschine Oberfräse

Stableuchte

*Nicht alle Modelle in der Schweiz verfügbar.
Stand: März 2024
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Dank der Zeitplan-Einstellung (Wo-
chentag und Zeit) und der personali-
sierten Einstellungen mäht der Mäh- 
roboter die gewünschte Rasenfläche 
zur gewünschten Zeit. Sobald der 
Akku leer ist, fährt er eigenständig in 
die Ladestation zurück. Nach erfolg-
reicher Aufladung werden die Aufga-
ben automatisch fortgeführt.

Regelmässiges Mähen bietet  
erhebliche Vorteile für den Rasen. 
Der Makita Mähroboter schneidet das 
Gras in kleine Stücke, die auf dem 
Rasen verbleiben und als natürlicher 
Dünger dienen und somit Nährstoffe 
für den Boden bringen. Durch den  
Mulchvorgang wird das Mikroleben im 
Rasen verbessert.

Der Mähroboter ist nicht nur leiser, 
sondern auch umweltfreundlicher als
ein benzinbetriebener Rasenmäher
und mäht selbständig Ihren Rasen.
Die Entscheidung  für  einen  Mähro-
boter spart Zeit und  der Gartenabfall 
wird reduziert.

Rasenflächen bis 3'500 m² • Steigungen bis 26° • automatische Schnitthöhenverstellung • einfache Reinigung 

       MÄHROBOTER RM350D

Technische Daten
Akku: Fest verbauter 18V Li-Ion Akku 

(Zellen analog BL1850)
Max. Flächenleistung: bis zu 3'500 m²
Automatische Schnitthöhenverstellung: 20 - 60 mm
Max. Steigwinkel: 26°
Schnittbreite: 24 cm
Durchschnittliche Ladezeit: 40 min
Laufzeit: ca. 135 min
Schallleistungspegel (LWA): 59 dB(A)
Produktgewicht: 13,7 kg
Produktabmessung (LxBxH): 700 x 560 x 270 mm
UVP CHF 2'599,00

Dank der automatischen Schnitthöhenverstellung kann sowohl die Start- als auch Zielhöhe des Rasens eingestellt werden.  
Die Schnitthöhe lässt sich von 20 - 60 mm in präzisen 5 mm Schritten einstellen. So erreichen Sie mühelos die ideale Graslänge 
und müssen diese lediglich einmal einstellen.

Automatische Schnitthöhenverstellung

AUTOMATIK GESUNDER RASEN RASENPFLEGE DER  
NEUEN GENERATION

  	   Die Akku-Lösung für die perfekte Rasenpflege
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Die Anti-Diebstahl-Funktion bietet einen effektiven Schutz für Ihren Makita 
Mähroboter. Legen Sie einen vierstelligen PIN-Code fest und aktivieren Sie die 
integrierte Alarmanlage.

Sobald der Mähroboter gegen ein festes Hindernis stösst, ändert er automatisch 
die Fahrtrichtung.

Hebe- und Kippsensoren stoppen das Mähwerk sobald der Mähroboter ange-
hoben wird. Durch diese Sicherheitsanforderungen sind sowohl Anwender als 
auch Kinder oder Tiere geschützt. 

Anti-Diebstahl-Funktion Hinderniserkennung

Hebe- und Kippsensoren für mehr Sicherheit
Die leicht abnehmbare Abdeckung des Mähroboters ermöglicht eine unkompli-
zierte Reinigung mit Wasser. Schutzklasse IPX4 - Schutz gegen Spritzwasser 
aus allen Richtungen.

Einfache Reinigung

Das mitgelieferte Begrenzungskabel dient zur Einteilung der Mähfläche, während das Leitkabel dem Mähroboter ermöglicht, immer den Weg zurück zur Ladestation 
zu finden. Sie können flexibel aus 5 voreingestellten Startpositionen mähen und so Ihren Rasen optimal abdecken.

Präzise Steuerung mit Begrenzungs- und Leitkabeln

Für mehr Informationen bitte
den QR-Code scannen. Nur bei autorisierten Makita-Fachhändlern!

RASENPFLEGE DER  
NEUEN GENERATION

  	   Die Akku-Lösung für die perfekte Rasenpflege

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.
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RÜCKENTRAGBARE AKKUS 							       IMMER DABEI UND JEDERZEIT EINSATZBEREIT
FÜR PROFIS!

Höhenverstellbarer Hüftgurt
kann für persönliche Passform und
Komfort angepasst werden.

Akku-Anzeige
Die Akku-Anzeige zeigt den Akku-Status durch 
vier grüne LEDs an (schaltet sich ein, wenn der 
Hauptnetzschalter gedrückt wird).

Für Profis: Akku-Maschinen der Connector-Type-Serie sind für den täglichen, professionellen 
Einsatz konzipiert. Der Akku wird kräfteschonend und ergonomisch auf dem Rücken getragen 
und erbringt lange Akku-Laufzeiten, die die Laufzeit von benzinbetriebenen Maschinen über-
treffen können. Speziell für Arbeiten in den Bereichen Kommune und GaLaBau entwickelt. 

RÜCKENTRAGBARE AKKUS
PDC1200 UND PDC1500

Akku-Abdeckung 
zum Schutz vor 
Wasser und Staub.

Betrieb mit bis zu vier  
18 V LXT-Akkus möglich

RÜCKENTRAGBARE AKKU-BANK 
PDC01

Akku-Anzeige 
zeigt den Akku-Stand 
pro eingesetztem Akku an.

Hauptschalter 
mit Auto-Off-Funktion.

Reflektoren 
für bessere Sichtbarkeit im 
Dunkeln

Praktischer Standfuss
für den sicheren stationären 
Gebrauch



PDC01
191A59-5

PDC1200A01 
PDC1500A01
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AKKU-ADAPTER

Art.-Nr.: 191N62-4 (optional)
CHF 224,00

Art.-Nr.: 191J51-5
CHF 193,00

Art.-Nr.: 191J50-7
CHF 180,00

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

Akku-Adapter 40Vmax

Akku-Adapter 2x18V

Akku-Adapter 18V

Details:
+ Für 18V und 2x18V Akku-Maschinen sowie 40Vmax 

40V max.-Adapter im Sonderzubehör, Art.-Nr. 191N62-4
+ Für bis zu vier 18V Li-Ion Akkus
+ Keine Akku-Ladefunktion

Details:
+ Kompatibel mit 2x18V Akku-Maschinen (Adapter inklusive)
+ Auch kompatibel mit 40V max. Akku-Maschinen (Adapter im 

Sonderzubehör, Art.-Nr. 191N62-4)
+ Nicht nutzbar mit 18V Akku-Maschinen

Akku-Typ Li-Ion

Max. Kapazität 24/12 Ah

Gewicht (inkl. 4 x BL1860B) 7,0 kg

UVP   PDC01 705,00

PDC1200A01 PDC1500A01
Akku-Typ Li-Ion Li-Ion

Max. Kapazität 33,5 Ah/1'200 Wh 43,5 Ah/1'568 Wh

Ladezeit 360 min 450 min

Schutzklasse IPX4 IPX4

Gewicht 8,8 kg 11,1 kg
UVP  1'729,00  2'299,00 

Lieferumfang:
18V Adapter (191J50-7), 2x18V Adapter (191A52-9)

RÜCKENTRAGBARE AKKU-BANK PDC01
18V / 2x18V UND 40Vmax KOMPATIBEL
191A59-5

RÜCKENTRAGBARE AKKUS
2x18V UND 40Vmax. KOMPATIBEL
PDC1200A01 / PDC1500A01

z. B. DUX18

z. B. UX01G

z. B. DUX60

RÜCKENTRAGBARE AKKUS 							       IMMER DABEI UND JEDERZEIT EINSATZBEREIT
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Schalldruckpegel  
von nur 68 dB

POWER STATION MAKPAC

Details:
+ Doppelt schutzisoliert
+ Zum Laden von Akkus oder Verwenden von netz-

betriebenen Geräten, da wo kein Wechselstrom 
vorhanden ist

+ Nutzbar als Notstromaggregat
+ Ideal für Outdoor-Freizeitaktivitäten

12V-Anschluss
Passend für Akku-Bank 
PDC01...

...und rückentragbare Akkus
PDC1200A01 / PDC1500A01

AKKU-KOMPRESSOR
40Vmax • 7,6 l
AC001G

Details:
+ Zum Betrieb von Druckluftwerkzeugen
+ Grosser Tank für ausdauernden und  

gleich bleibenden Druck bis 9,3 bar
+ Ölfreies Pumpensystem
+ Leicht und handlich zum einfachen  

Transport auf die Baustelle

Tankinhalt 7,6 l

Kesselfüllzeit ca. 100 sek.

Max. Druck 9,3 bar

Luftfördermenge 34 l/min

Gewicht (inkl. BL4080F) 12,8 kg

UVP AC001G	 CHF 509,00

USB-Anschluss
Kompatibel mit  
MAKPAC-Systemkoffern

STROMUMWANDLER IM MAKPAC 
230/12 V • 1'400 W
BAC01

Max. Ausgangsleistung 2'800 W

Dauerhafte Stromabgabe 1'400 W

Gewicht 7,3 kg

UVP BAC01	 CHF 659,00

Leicht und handlich
Weitere Produkt-
informationen
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Einfaches Ein- und Aus- 
schalten per Joystick

AKKU-RUCKSACKGEBLÄSE
PDC-CONNECTOR  
0-20,9 m³/min • 0-80,7 m/s
UB004C

Lieferumfang:
UB004CZ: 2x Runddüsen Ø 74 und 81 mm, eine Flachdüse

Details:
+ Antrieb mittels rückentragbarem Akku PDC1500 oder 

PDC1200, oder Akku-Bank PDC01
+ Leistungsstärker als vergleichbare LXT Gebläse 
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklassen IPX4 und IP54

Laufzeit (inkl. PDC1200) max. / min. 90 / 60 min

Luftvolumen 0 - 17,6 m³/min

Luftgeschwindigkeit 70 m/s

Leerlaufdrehzahl 0-21'000 / 24'000 min-1

Maschinengewicht 2,5 kg

UVP UB001CZ CHF 445,00

Lieferumfang:
UB001CZ: Gebläsedüse, Flachdüse, Schultergurt

AKKU-GEBLÄSE  
PDC-CONNECTOR 
17,6 m³/min • 60 m/s
UB001C

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

Laufzeit (inkl. PDC1500) max. / min.  200 / 55 min

Luftvolumen 0–20,9 m³/min

Luftgeschwindigkeit 0–80,7 m/s

Leerlaufdrehzahl 0–22'000 min-1

Schalterarretierung Ja

Gewicht (inkl. PDC1500) 18,6 kg

UVP UB004CZ 699,00 

Details:
+ Angenehm zu tragen, da das Gewicht auf dem Rücken 

sitzt
+ Stufenlos einstellbare Geschwindigkeit, auf Dauerbetrieb 

arretierbar, alles über Joystick steuerbar
+ Verstellbarer, breiter und gepolsterter Schultergurt
+ Betrieb nur mit PDC1200 oder PDC1500 möglich
+ Geschwindigkeit regelbar in 4 Stufen

GEBLÄSE MIT PDC-CONNECTOR

MODELLVARIANTE
UB003C 
Mit 3 Geschwindigkeiten 0-17,6 m³/min • 0-86 m/s 

Laufzeit (inkl. PDC1500) max. / min.  530 / 60 min

Maschinengewicht 2,8 kg 

UVP UB003CZ CHF 475,00 



TONDEUSE  
AVEC CONNECTEUR PDC 
53 cm · 70 l 
LM001C
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Radantrieb 2,5-5,0 km/h

Details:
+ Antrieb mittels rückentragbarem Akku PDC1500 oder 

PDC1200, oder Akku-Bank PDC01
+ 3 in 1: Mähen, Sammeln, Mulchen
+ Stufenloser und autarker Radantrieb
+ Lageunabhängiger Akku-Motor ermöglicht den Einsatz  

in Hanglagen

Schnittbreite 53 cm

Schnitthöhe 20–100 mm

Flächenleistung PDC1200 (inkl. Radantrieb) 6'900 (5'100) m²

Flächenleistung PDC01 (inkl. Radantrieb) 2'300 (1'700) m²

Fangkorb 70 l

Gewicht 49,2 kg

UVP LM001CZ  CHF 1'469,00 

Lieferumfang:
LM001CZ: Sichelmesser, Mulchkeil, Fangkorb

FREISCHNEIDER UND RASENMÄHER 
                                        MIT PDC-CONNECTOR

Details:
+ Antrieb mittels rückentragbarem Akku PDC1500,  

PDC1200 oder Akku-Bank PDC01
+ Einfache Entfernung von Gras- und Unkrautresten  

durch Drehrichtungsumkehr 
+ Werkzeugloser Schnellverschluss im asymmetrischen Griff 

integriert, für einfache Lagerung (Griff dreht um 90°)

Leerlaufdrehzahl 0–4'600 / 0–5'500 / 0–7'000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf / Kunststoffmesser /
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 430 / 305 / 255 mm

Aufnahme M10x1,25LH

Fadenverlängerung TAP & GO

Faden Ø/ Länge 2,4 mm/ 3,0 m

Gewicht  UR101CZ / UR201CZ 5,2 / 4,7 kg

UVP UR101CZ CHF 619,00 

UVP UR201CZ CHF 569,00

AKKU-FREISCHNEIDER
PDC-CONNECTOR 
430 mm · 1'000 W
UR101C

MODELLVARIANTE
UR201C 
Mit Rundgriff

Lieferumfang:
UR101CZ und UR201CZ : Kombi-Schutzhaube, Fadenkopf, 
Messerkopf Kunststoff, Metallmesser, Tragriemen, 
Zubehörtasche
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Details:
+ Angetrieben durch rückentragbaren Akku PDC1200 oder Akku-Bank PDC01
+ Lange Arbeitseinsätze: Geringe Ermüdungserscheinungen, da Akkugewicht auf dem 

Rücken getragen wird
+ Für den Einsatz in Schalungen sowie in grossen Säulen- und Deckenschalungen

VR001CZ VR002CZ VR003CZ VR004CZ

Spannung 36 V 36 V 36 V 36 V

Laufzeit (inkl. PDC01 4x BL1860B/PDC1200) 100/300 min 100/300 min 60/200 min 60/200 min

Vibrationen 12'000 min-1 12'000 min-1 12'000 min-1 12'000 min-1

Ø Verdichtervorsatz/Länge 43/1'500 mm 43/3'000 mm 53/1'500 mm 53/3'000 mm

Gewicht 11,8 kg 12,9 kg 12,6 kg 13,7 kg

UVP CHF 2'175,00 CHF   2'299,00 CHF 2'175,00 CHF 2'299,00

AKKU-BETONVERDICHTER
PDC-CONNECTOR 
36V · 12'000 min-1

VR001CZ 
VR002CZ 
VR003CZ 
VR004CZ

BETONVERDICHTER MIT PDC-CONNECTOR

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.



n    

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL4040F
4,0 Ah
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AKKU-BETONVERDICHTER

OPTIONALES ZUBEHÖR
32 mm x 1,2 m
32 mm x 1,7 m
32 mm x 2,4 m

38 mm x 1,2 m
38 mm x 2,4 m

1910E1-5	 CHF 469,00

1910E2-3	 CHF 489,00

1910C2-9	 CHF 509,00

1910E3-1	 CHF 499,00

1910C4-5	 CHF 519,00

Details:
+ Akku-Betonverdichter zum Verdichten von frisch gegossenem 

Beton
+ Dichter und blasenfreier Beton durch hohe Schwingzahl

Vibrationen Normalmodus 12'000 min-1

Vibrationen Powermodus 15'000 min-1

Akku-Laufzeit Normal/Powermodus (inkl. BL4040) 60/45 min

Gewicht (inkl. BL4080F ohne Vorsatz) 3,3 kg

UVP VR001GZ CHF 265,00

UVP VR003GZ CHF 615,00

UVP VR004GZ CHF 629,00

AKKU-BETONVERDICHTER
40V max. · 12'000–15'000 min-1

VR001G

Lieferumfang:
VR001GZ: ohne Verdichtervorsatz

MODELLE MIT ZUBEHÖR:
VR003G	 Mit Verdichtervorsatz 32 mm x 1,2 m
VR004G 	 Mit Verdichtervorsatz 38 mm x 1,2 m

Verdichtervorsatz nur für 
XGT Akku-Betonverdichter
VR001GZ
VR003GZ
VR004GZ

AKKU-BETONVERDICHTER
18V · 1'200 mm · 13'000 min-1

DVR450

Lieferumfang:
DVR450Z: Verdichtervorsatz 25 mm x 1,2 m 
DVR450RTE: zusätzlich Schnellladegerät DC18RC, 2 x Akku BL1850B

Details:
+ Akku-Betonverdichter zum Verdichten von frisch gegossenem 

Beton
+ Dichter und blasenfreier Beton durch hohe Schwingzahl

Max. Ausgangsleistung 550 W

Verdichtervorsatz 25 x 1'200 mm

Vibrationen Normalmodus 12'000 min-1

Gewicht (inkl. BL1860B inkl. Vorsatz) 3,8 kg

UVP DVR450Z CHF 409,00

UVP DVR450RTE CHF 839,00

ohne Verdichtervorsatz

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS 
VR001G, VR003G, VR004G:

UVP

ACHTUNG : Akkus 5,0 Ah und 8,0 Ah
nur mit optionalem Akku-Schutz 
Art. 1910J1-0          UVP CHF 107,00  



n    

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

NEW

Lösungen für GaLaBau und Rettungstechnik  |  Makita  15  Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

AKKU ASTSCHEREN

Schnittleistung 250 N

AKKU-ASTSCHERE
2x18V · 33 mm
DUP362

Details:
+ �Einstellbare Messeröffnung ist 2-stufig voreingestellt
+ �Schneidmesser öffnet sofort beim Loslassen des Einschalters
+ �Mit Einschaltsperre

Maximale Ausgangsleistung 200 W

Max. Schnitte pro Ladung (BL1860B) 71'000 bei 15 mm Ø

Max. Schnittstärke 33 mm

Gewicht Schere 0,82 kg

Gewicht (2 x BL1860B) 3,8 kg

UVP DUP362Z CHF 1'369,00

Lieferumfang:
DUP362Z: Rucksack für Akkus, Verbindungskabel

AKKU-ASTSCHERE
18V · 30 mm
DUP180

Details:
+ �Geringes Gewicht für angenehmes Arbeiten
+ �Ausgestattet mit XPT: optimaler Schutz gegen Staub  

und Spritzwasser unter harten Bedingungen

Maximale Ausgangsleistung 370 W

Max. Schnitte pro Ladung (BL1860B) 8'000 bei 15 mm Ø

Max. Schnittstärke 30 mm

Gewicht Schere 0,68 kg

Gewicht (BL1860B) 1,3 kg

UVP DUP180Z CHF 825,00

Lieferumfang:
DUP180Z: Holster, Akku-Adapter, Schleifstein

EMPFOHLENE LI-ION AKKUSOPTIONALES ZUBEHÖR
Holster für Rebscheren
162C23-5  UVP CHF 12,00

AKKU ASTSCHEREN

Schnittleistung 250 N



BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah
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Details:
+ Doppelseitige Klingen mit 3 geschärften Kanten
+ Rücklauf-Funktion löst das Verkanten des Messerbalkens
+ Griff mit 5 Positionen: Arretierungen bei 0° sowie 45° und 90° links und rechts
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse, erfüllt die Schutzklasse IPX4

UH004G / UH005G UH006G / UH007G
Leerlaufhubzahl 0–2'000/0-3'600/0–5'000 min-1 0–2'000/0-3'000/0–4'000 min-1

Max. Aststärke 23,5 mm 25,0 mm

Max. Messerabstand 35 mm 38 mm

Schnittlänge 60 / 75 cm 60 / 75 cm

Max. Betriebsdauer (mit BL4050F)  (gemäss Geschwindigkeit)                79-261 / 74-234 min     (gemäss Geschwindigkeit)             80-184 / 71-180 min

Gewicht (inkl. BL4050F) 4,9 / 5,1 kg 5,0 / 5,2 kg 

UVP UH004GZ / UH004GD201  CHF 539,00 / 975,00 UH006GZ / UH006GD201  CHF 545,00 / 975,00

UVP UH005GZ / UH005GD201  CHF 575,00 / 1'005,00 UH007GZ / UH007GD201  CHF 575,00 / 1'005,00 

Lieferumfang:
UH004GZ/UH005GZ: Aufbewahrungsbehälter, Messerbalken
UH004GD201/UH005GD201: zusätzlich Schnellladegerät
DC40RA, 2x Akku BL4025

Lieferumfang:
UH006GZ/UH007GZ: Aufbewahrungsbehälter, Messerbalken 
UH006GD201/UH007GD201: zusätzlich Schnellladegerät 
DC40RA, 2 x Akku BL4025

AKKU-HECKENSCHERE 
40V max. · 60 cm · 25,0 mm
UH006G

Max. Aststärke 25,0 mm

Spezielle Messerform sorgt  
für weniger Reibung

MODELLVARIANTE
Auch in 75 cm Schnittlänge erhältlich
UH005G

MODELLVARIANTE
Auch in 75 cm Schnittlänge erhältlich
UH007G

AKKU-HECKENSCHERE 
40V max. · 60 cm · 23,5 mm
UH004G

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

AKKU-HECKENSCHEREN

OPTIONALES ZUBEHÖR

In Verbindung mit einem Schnitt-
gutsammler kann das Schnittgut 
mühelos aus grosser Höhe oder un-
zugänglichen Bereichen abgetragen 
werden.

Schnittgutsammler:  
191R51-3 60 cm
191R52-1 75 cm

UVP CHF   70,00

UVP CHF 107,00



BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Leerlaufhubzahl 0–5'000 min-1

Max. Aststärke 18 mm

Max. Messerabstand 35 mm

Schnittlänge 75 cm

Max. Betriebsdauer (mit BL4050F)  (gemäss Geschwindigkeit)  76 - 211 min

Gewicht (inkl. BL4050F) 4,7 kg

UVP UH014GZ CHF 659,00

Details:
+ Durch spezielle Griffform überwiegend für den professionellen  

Einsatz und horizontale Schnitte geeignet
+ Einseitig gebogene Klingen mit 3 geschärften Kanten
+ Der mitgelieferte Schnittgutsammler erleichtert die Arbeit bei 

waagerechten Schnitten
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4

Lieferumfang:
UH014GZ: Aufbewahrungsbehälter, Schultergurt, Messerbalken

Spezielle Messerform sorgt  
für weniger Reibung

Für den perfekten Formschnitt 

AKKU-HECKENSCHERE 
40V max. · 75 cm · 18 mm
UH014G

AKKU-HECKENSCHERE 
18V · 60 cm · 23,5 mm
DUH601

Details DUH601 / DUH751:
+ Doppelseitige, gebogene Klingen mit 3 geschärften Kanten
+ Rücklauf-Funktion löst das Verkanten des Messerbalkens
+ Griff mit 5 Positionen: Arretierungen bei 0° sowie 45° und  

90° links und rechts
+ XPT – Extreme Protection Technology. Optimaler Schutz ge-

gen Staub und Spritzwasser auch unter harten Bedingungen

Lieferumfang:
Aufbewahrungsbehälter, Messerbalken

MODELLVARIANTE
Auch in 75 cm Schnittlänge erhältlich
DUH751

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

Leerlaufhubzahl 0–2'000/0–3'600/0–4'400 min-1

Max. Aststärke 23,5 mm

Max. Messerabstand 35 mm

Schnittlänge 60 cm

Max. Betriebsdauer (mit BL1850B)  DUH601 (gemäss Geschwindigkeit)  23 - 73 min
DUH751 (gemäss Geschwindigkeit) 22 - 57 min 

Gewicht (inkl. BL1860B) 4,5 kg 

UVP DUH601Z CHF 409,00

UVP DUH751Z CHF 449,00



199450-51910T2-8 60 cm 1910U9-1

NEW
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AKKU-HECKENSCHNEIDER
AKKU-HECKENSCHNEIDER
40V max. · 50 cm · SCHWENKBAR
UN001G

AKKU-HECKENSCHNEIDER

DUN500WZ UN001GZ
Maximale Ausgangsleistung 520 W 860 W

Messerdicke 2,0 mm 2,4 mm

Leerlaufhubzahl min-1 0–2'000/–3'600/–4'400 0–1'000/–1'500/–2'000

Max. Aststärke 23,5 mm 25 mm

Max. Messerabstand 35 mm 38 mm

Schnittlänge 50 cm 60 cm

Max. Betriebsdauer (6 Ah) 60/90/190 min (4 Ah) 65/97/205

Gewicht (6 Ah) 4,3 kg (4 Ah) 4,9 kg

UVP CHF 485,00 CHF 569,00

Details:
+ Weniger Reibung der Klingen. Der geringere Widerstand 

erhöht die Laufzeit und schont das Material
+ Werkzeuglos in 6 Stufen verstellbares und für den Trans-

port um 180° einklappbares Scherblatt

DUN500WZ und UN00GZ: Messer, Messerschutz, Tragriemen

Abb. UN001G

MODELLVARIANTE
Version 18V
DUN500W

OPTIONALES ZUBEHÖR
In Verbindung mit einem Schnitt-
gutsammler kann das Schnittgut 
mühelos aus grosser Höhe oder un-
zugänglichen Bereichen abgetragen 
werden.

Schnittgutsammler 
für UN001G  
UVP CHF   49,00

Getriebe-Fett
UVP   CHF  18,00

UVP   CHF  15,00

Mehrzwecköl 300 ml
Schützen Sie die Messer Ihrer Heckensche-
re mit diesem hochwertigen Schmiermittel!!! 
(schmiert, schützt vor Korrosion und Wasser)

Lieferumfang: 
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AKKU-HOCHENTASTER
AKKU-HOCHENTASTER 
40V max. · 20 m/s · 30 cm
UA004G

Details:
+ Boost-Mode hebt die Drehzahl kurzzeitig an, um starke Äste 

schneller zu schneiden
+ Teleskopierbar von 2,50–3,80 m
+ Automatische Ölpumpe für zuverlässige Kettenschmierung

Schienenlänge 30 cm

Kettengeschwindigkeit 20 m/s

Sägekette 3/8"LP / 1,1 mm 46 TG

Kettenöltank 160 ml

Gewicht (inkl. BL4050F) 9,1 kg

UVP UA004GZ 789,00

Schienenlänge 30 cm

Kettengeschwindigkeit 20 m/s

Sägekette 3/8"LP / 1,1 mm 46 TG

Kettenöltank 160 ml

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 8,5 kg

UVP DUA301Z CHF 799,00

Lieferumfang:
UA004GZ: Sternschiene, Sägekette, Schienenschutz, 
Schultergurt

Lieferumfang:
DUA301Z: Sternschiene, Sägekette, Schienenschutz, 
Schultergurt

AKKU-HOCHENTASTER
2x18V · 20 m/s · 30 cm
DUA301

Sternschiene 25 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm 
Sägekette 25 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm 40 TG

Sternschiene 30 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm
Sägekette 30 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm 46 TG

UA004G / DUA301ZUBEHÖR

	 191G15-1
	 191H01-8
	 191G14-3
	 191H00-0

OPTIONALES ZUBEHÖR
Winkelaufsatz mit Neigungswinkel von 30°
1910J6-0
UVP CHF 51,00

OPTIONALES ZUBEHÖR
Winkelaufsatz mit Neigungswinkel von 30°
1910J6-0
UVP CHF 51,00

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

Details:
+ Boost-Mode hebt die Drehzahl kurzzeitig an, um starke Äste 

schneller zu schneiden
+ Teleskopierbar von 2,50–3,80 m
+ Automatische Ölpumpe für zuverlässige Kettenschmierung
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,
   erfüllt die Schutzklasse IPX4

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

  Standard Lieferumfang      Optional UVP CHF   28,00

UVP CHF   32,00

UVP CHF   22,00

UVP CHF   20,00

AKKU-HOCHENTASTER
AKKU-HOCHENTASTER 
40V max. · 20 m/s · 30 cm
UA004G

Details:
+ Boost-Mode hebt die Drehzahl kurzzeitig an, um starke Äste 

schneller zu schneiden
+ Teleskopierbar von 2,50–3,80 m
+ Automatische Ölpumpe für zuverlässige Kettenschmierung

Lieferumfang:
UA004GZ: Sternschiene, Sägekette, Schienenschutz, 
Schultergurt

Lieferumfang:
DUA301Z: Sternschiene, Sägekette, Schienenschutz, 
Schultergurt

AKKU-HOCHENTASTER
2x18V · 20 m/s · 30 cm
DUA301

Sternschiene 25 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm 
Sägekette 25 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm 40 TG

Sternschiene 30 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm
Sägekette 30 cm 90PX / 3/8"LP / 1,1 mm 46 TG

UA004G / DUA301ZUBEHÖR

	 191G15-1
	 191H01-8
	 191G14-3
	 191H00-0

OPTIONALES ZUBEHÖR
Winkelaufsatz mit Neigungswinkel von 30°
1910J6-0
UVP CHF 51,00

OPTIONALES ZUBEHÖR
Winkelaufsatz mit Neigungswinkel von 30°
1910J6-0
UVP CHF 51,00

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

Details:
+ Boost-Mode hebt die Drehzahl kurzzeitig an, um starke Äste 

schneller zu schneiden
+ Teleskopierbar von 2,50–3,80 m
+ Automatische Ölpumpe für zuverlässige Kettenschmierung
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,
   erfüllt die Schutzklasse IPX4

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

  Standard Lieferumfang      Optional



          

UC002G
UC003G
UC004G
UC006G

UC022G
UC025G
UC026G

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

UC011G
UC012G
UC015G
UC016G
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Max. Kettengeschwindigkeit 24,8 m/s

AKKU-KETTENSÄGEN

Details:
+ Mit Einschaltsperre 
+ Verliersichere Mutter für die Schienenbefestigung
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4
+ Nur zugelassen für gewerbliche Anwender mit  

Spezialausbildung

Schienenlänge 25 cm

Kettengeschwindigkeit 0–24,8 m/s

Maximale Ausgangsleistung 1'400 W

Sägekette 3/8" / 1,1 mm / 40 TG

Kettenöltank 200 ml

Gewicht (inkl. BL4050F) 4,7 kg

UVP UC002GZ CHF 485,00

UVP UC002GM101  CHF 819,00

Lieferumfang:
UC002GZ: Sägeschiene, Sägekette, Schienenschutz
UC002GT101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 1 x Akku BL4050F

TOP HANDLE AKKU-KETTENSÄGE
40V max. · 24,8 m/s · 25 cm
UC002G

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

Details:
+ Professionelle Schnittgarnitur 80TXL erhöht die Akku-Laufzeit 

und die Schnittgeschwindigkeit um bis zu 30 %
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4
+ Gleiche Leistungsstärke wie eine Benzin-Kettensäge mit 35 cm³ 

Hubraum

Schienenlänge 35 cm

Kettengeschwindigkeit 0–25,5 m/s

Sägekette .325"LP / 1,1 mm / 59 TG 

Kettenöltank 230 ml

Gewicht (inkl. BL4050F) 6,5 kg

UVP UC025GZ CHF 525,00

UVP UC025GT101 CHF 915,00

Lieferumfang:
UC025GZ: Sternschiene, Sägekette 80TXL, Schienenschutz
UC025GT101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 1 x Akku BL4050F

AKKU-KETTENSÄGE
40V max. · 25,5 m/s · 35 cm
UC025G

Max. Ausgangsleistung 1'600 Watt, 
Sicherheitsschalter

MODELLVARIANTE
UC022G Mit werkzeugloser Kettenspannung
UC026G Mit Schienenlänge 40 cm

MODELLVARIANTEN
UC003G Mit Schienenlänge 30 cm
UC004G Mit Schienenlänge 35 cm
UC006G Mit Carving-Schiene 25 cm (1/4" / 1,3 mm)

	 168407-7
	 191G96-5

UVP CHF 99,00

UVP CHF 39,00

Carving-Schiene 25 cm, 1,3 mm, 1/4"
Sägekette 25 cm, 1,3 mm, 1/4", 60 TG 

DUC254C + UC006G

ZUBEHÖR
  Standard-Lieferumfang    
  Optional
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AKKU-KETTENSÄGE
40V max. · 25,5 m/s · 35 cm
UC011G

Gleiche Leistungsstärke wie eine Benzin-
Kettensäge mit 42 cm³ Hubraum

MODELLVARIANTEN
UC015G Mit Werkzeugloser Kettenspannung 
UC012G Mit Schienenlänge 40 cm
UC016G Mit Schienenlänge 40 cm 
              und werkzeugloser Kettenspannung

Details:
+ Professionelle Schnittgarnitur 80TXL erhöht die Akku-

Laufzeit und die Schnittgeschwindigkeit um bis zu 30%
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4

Schienenlänge 35 cm

Kettengeschwindigkeit 0–25,5 m/s

Sägekette .325"LP / 1,1 mm / 59 TG 

Maximale Ausgangsleistung 1'600 W
Kettenöltank 230 ml

Gewicht (inkl. BL4050F) 6,5 kg

UVP UC011GZ CHF 689,00

UVP UC011GT101 CHF 1'059,00

Lieferumfang:
UC011GZ: Sternschiene, Sägekette 80TXL, Schienenschutz
UC011GT101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 1 x Akku BL4050F

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel-Nr UVP
DUC256
UC002G

UC003G DUC353
UC004G

UC022G/UC025G
UC011G/UC015G

UC026G
UC012G/ UC016G

Sternschiene 25 cm, 1,1 mm, 3/8" 90PX 191G14-3 22,00

Sägekette 25 cm, 1,1 mm, 3/8" 40 TG 90PX 191H00-0 20,00

Sternschiene 30 cm, 1,1 mm, 3/8" 90PX 191G15-1 24,00

Sägekette 30 cm, 1,1 mm, 3/8" 46 TG 90PX 191H01-8 27,00

Sternschiene 35 cm, 1,1 mm, 3/8" 90PX 191G16-9 24,00

Sägekette 35 cm, 1,1 mm, 3/8" 52 TG 90PX 191H02-6 27,00

Sternschiene 35 cm, 1,1 mm, 0,325" 80TXL 191T87-4 25,00

Sägekette 35 cm, 1,1 mm, 0,325"  59 TG 80TXL 191T91-3 39,00

Sternschiene 40 cm, 1,1 mm, 0,325" 80TXL 191T88-2 27,00

Sägekette 40 cm, 1,1 mm, 0,325" 64 TG 80TXL 191T92-1 42,00
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  Standard-Lieferumfang    
  Optional
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BL-Motor mit Direktantrieb

AKKU-KETTENSÄGE
2x18V · 20 m/s · 35 cm
DUC353

Details:
+ Hohe Kettengeschwindigkeit für schnelle Schnitte
+ Kettenwechsel und Kettenspannung werkzeuglos
+ Feinfühlig regelbare Drehzahl
Lieferumfang:
DUC353Z: Sternschiene, Sägekette, Schienenschutz

Schienenlänge 35 cm

Kettengeschwindigkeit 0–20 m/s

Sägekette 3/8" / 1,1 mm / 52 TG

Kettenöltank 200 ml

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 5,5 kg

UVP DUC353Z CHF 495,00

Boost-Modus Kettengeschwindigkeit 22,5 m/s

Details:
+ Mit Einschaltsperre
+ Verliersichere Mutter für die Schienenbefestigung
+ Nur zugelassen für gewerbliche Anwender mit  

Spezialausbildung

Details:
+ Hohe Kettengeschwindigkeit für schnelle Schnitte
+ Verliersichere Mutter für die Schienenbefestigung
+ Nur zugelassen für gewerbliche Anwender mit  

Spezialausbildung

Schienenlänge 25 cm

Kettengeschwindigkeit 0–20 m/s

Sägekette 3/8" / 1,1 mm / 40 TG

Kettenöltank 200 ml

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 5,1 kg

UVP DUC256Z CHF 399,00 

Schienenlänge 25 cm

Kettengeschwindigkeit 22,5 m/s

Sägekette 3/8" / 1,1 mm / 40 TG

Kettenöltank 140 ml

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,3 kg

UVP DUC254Z CHF 379,00

UVP DUC254CZ CHF 455,00

TOP HANDLE AKKU-KETTENSÄGE 
2x18V · 20 m/s · 25 cm
DUC256

TOP HANDLE AKKU-KETTENSÄGE 
18V · 22,5 m/s · 25 cm
DUC254

Lieferumfang:
DUC256Z: Sternschiene, Sägekette, Schienenschutz

Lieferumfang:
DUC254Z: Sternschiene, Sägekette, Schienenschutz
UC254CZ: Carvingschiene, Sägekette, Schienenschutz

AKKU-KETTENSÄGEN

Sägekettenöl BioTop
ganzjährig einsetzbar mit hervorragenden Haft-, Verschleissschutz- 
und Korrosionsschutzeigenschaften. BioTop-Sägekettenöl bietet einen 
Langzeit-Verharzungsschutz, um ein Verkleben der Kette zu verhindern. 

1 l
1910U0-9
UVP CHF 12,00

5 l  
1910U1-7
UVP CHF 41,00

OPTIONALES ZUBEHÖR Schienen und Ketten auf vorheriger Seite

MODELLVARIANTE
DUC353CZ Mit Carving-Schiene 25 cm (1/4" / 1,3 mm)
UVP CHF 495,00

MODELLVARIANTE
DUC353CZ 
Mit Carvingschiene 25 cm
 (1/4" / 1,3 mm)

Abb.: DUC353C
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Details:
+ Arretierung für Dauerbetrieb am Handgriff möglich, von beiden 

Seiten bedienbar
+ Ideal für den Einsatz an geräuschempfindlichen Orten wie  

Schulen, Krankenhäusern und Wohngebieten

Details:
+ Das maximale Luftvolumen kann durch vollständiges Drücken 

des Schalters aktiviert werden (Boost-Mode)
+ Arretierung für Dauerbetrieb am Handgriff möglich, von beiden 

Seiten bedienbar
+ Ideal für den Einsatz an geräuschempfindlichen Orten wie  

Schulen, Krankenhäusern und Wohngebieten

Details:
+ Als Gebläse oder Sauger mit Häckselfunktion einsetzbar
+ Elektronikschalter mit Sanftanlauf sowie mit  

Arretierung für den Dauerbetrieb

Luftvolumen 0-13,5 / 16 m³/min

Max. Luftgeschwindigkeit 64 m/s

Leerlaufdrehzahl 0–23'000 min-1

Laufzeiten mit BL4050F (je nach Geschwindigkeit) 115/25/15 min

Laufzeiten mit PDC1500 (je nach Geschwindigkeit) 1'102/239/144 min

Gewicht (inkl. BL4050F) 3,9 kg

UVP UB001GZ CHF 335,00

UVP UB001GM101 CHF 669,00

Luftvolumen 0–13,4 m³/min

Max. Luftgeschwindigkeit 65 m/s

Vakuum max. Luftvolumen 12,7 m³/min

Leerlaufdrehzahl 0–7'850 min-1

Laufzeit mit 2xBL1860B (je nach Geschwindigkeit) 10-30 min

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 6,6 kg

UVP DUB363ZV CHF 429,00

AKKU-GEBLÄSE
18V · 13 m³/min · 52,1 m/s
DUB184

Lieferumfang:
DUB184Z: Gebläsedüse, Flachdüse, Schultergurt 
DUB184RF: zusätzlich: Schnellladegerät DC18RC, 1 x Akku 
BL1830B

Lieferumfang:
UB001GZ: Gebläserohr, Runddüse, Flachdüse, Schultergurt-
UB001GM101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 1 x Akku 
BL4040

Lieferumfang:
DUB363ZV: Absaugset, Gebläsestutzen, Rohradapter-Set 80-72, 
Schultergurt 

Starker Blaser mit Saugfunktion

AKKU-LAUBBLÄSER UND -SAUGER 
2x18V · 13,4 m³/min· 65 m/s
DUB363

AKKU-LAUBBLÄSER
40V max. · 16 m³/min · 64 m/s
UB001G

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

AKKU-GEBLÄSE

Luftvolumen 0–13 m³/min

Max. Luftgeschwindigkeit 52,1 m/s

Leerlaufdrehzahl 0–7'850 min-1

Laufzeit mit BL1860B 12 min

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,0 kg

UVP DUB184Z CHF 189,00

UVP DUB184RF CHF 335,00
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AKKU-ERDBOHRER 
40V max. · 150/200 mm
DG002G

AKKU-ERDBOHRER 

Details:
+ Der Erdbohrer kann direkt in die Aufnahme befestigt werden 
+ Erdbohrer zum Bohren von Löchern ins Erdreich, für z. B.  

Stecklinge, Pfähle, Zäune und H-Pfostenträger 
+ Schnelle Vortriebsleistung durch zwei förderstarke Spiralen
+ Erdbohrerspitze mit einem flachen und einem spitzen Messer, 

durchbohrt Grasnarben, Erde und Sand

Lieferumfang:
DG002GZ und DDG461Z: Griffset

OPTIONALES ZUBEHÖR

Mit Direktaufnahme für Erdbohrer

ø 50 x 800 mm
ø 60 x 800 mm
ø 80 x 800 mm 

ø 100 x 800 mm
ø 150 x 800 mm
ø 200 x 800 mm

540 mm

Erdbohrer 
Erdbohrer
Erdbohrer
Erdbohrer
Erdbohrer
Erdbohrer
Verlängerung

Ersatzmesser für Erdbohrer:
Schneidmesser an der Bohr-
spitze sind austauschbar.

E-13611
E-13627
E-13633 
E-07294
E-07303
E-07319
E-07325

E-13649
E-13655	
E-13661

E-07630
E-07646	
E-07652

50 mm
60 mm
80 mm

100 mm
150 mm
200 mm

115,00

117,00

125,00

165,00

189,00

209,00

  42,00

15,00

15,00

15,00

19,00

19,00

19,00

Max. Ausgangsleistung 1.350 W 1.350 W

Leerlaufdrehzahl hoch/niedrig 0–1'500/0-400 min-¹ 0–350/–1'400 min-1 

Drehmoment 1./2. Gang 55/136 Nm 48/136 Nm

Bohrkapazitäten sandige Böden 200 mm 200 mm 

Bohrkapazitäten Lehmböden 150 mm 150 mm

Bohrlöcher pro Ladung 
(60 cm tief, Ø 150/200 mm)

100/65 Löcher
(mit 4Ah Akku)

155/90 Löcher
(mit 6Ah Akku)

Gewicht (inkl. 2 x BL4050F) 8,0 kg 7,6 kg

UVP CHF 675,00 CHF 695,00

MODELLVARIANTE
DDG461 Version für 2 Akkus 18V

DG002GZ DDG461GZ

UVP UVP
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Details:
+ 2-Gang-Getriebe
+ Elektronisch regelbare Drehzahl
+ Akku-Abdeckung schützt den Akku vor Verschmutzung

Details:
+ Mit M14-Aufnahme inkl. Adapter für 1/2"
+ 2-Gang-Getriebe
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4
+ Akku-Abdeckung schützt den Akku vor Verschmutzung

AKKU-RÜHRGERÄT 
18V · 165 mm · M14
DUT130

AKKU-RÜHRGERÄT 
40V max. · 240 mm · M14
UT001G

Lieferumfang:
DUT130Z: Transporttasche, Spritzschutz,
Stabseitengriff, Rührscheibe A-43692

Lieferumfang:
UT001GZ02: Rührwerk A-43717

Doppel-D-Griff ermöglicht  
stabiles Arbeiten im Stand

Aufnahme M12/M14

Max. Ausgangsleistung 1'200 W

Max. Rührer Ø 240 mm

Leerlaufdrehzahl 0-500/0-920 min-1

Gewicht (inkl. BL4080F) 7,0 kg

UVP UT001GZ02 CHF 575,00

Aufnahme M14

Max. Ausgangsleistung 650 W

Max. Rührer Ø 165 mm

Leerlaufdrehzahl 0–350/0–1'300 min-1

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,8 kg

UVP DUT130Z CHF 395,00

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4040F
4,0 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

AKKU-RÜHRGERÄTE

OPTIONALES ZUBEHÖR :

Grosse Auswahl an Rührer im Zubehörkatalog oder auf der 
Webseite unter https://www.makita.ch/produkte/rühren.html

z.B. Art. P-22040
Ø : 140 mm • Länge  : 590 mm 

Für klebrige und zähe Materialien • Von 20 bis 45 kg

UVP CHF 49,00
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Leistungsstarker  
1'500-Watt-Motor

AKKU-FREISCHNEIDER 
40V max. · 350 mm · 1'000 W
UR007G

AKKU-FREISCHNEIDER

AKKU-FREISCHNEIDER 
40V max. · 255-450 mm · 1'500 W
UR013G

Leerlaufdrehzahl 3'500 - 6'700 min-1

Schneidtechnik 2 Fadenkopf / Kunststoffmesser
2-Zahn -Dickichtmesser

Schnittkreis 255-450 mm

Aufnahme M10 x 1.25 LH

Fadenverlängerung Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,7 mm x 4,0 m

Gewicht (inkl. BL4080F) 7,2 kg

UVP UR013GZ04 CHF 645,00 

UVP UR013GT204 CHF 1'269,00 

Details:
+ 1,5 kW Ausgangsleistung, vergleichbar mit einem  

35-cm³-Benzingerät
+ Geliefert mit komfortablem Schultergurt, ideal für den 

Langzeitgebrauch

Lieferumfang:
UR013GZ204: Schutzhaube Fadenkopf, 2-Fadenkopf, 
asymmetrischer Zweihandgriff, Schultergurt, Messerkopf 
aus PVC, 2-Zahn Dickichtmesser, Zubehörtasche 
UR013GT204: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 
2x Akku BL4050F

Fadenkopf Tap & Go
"Easy"
1911Y2-9
UVP CHF 40,00

ZUBEHÖR
Schultergurt
196129-9
UVP CHF 91,00

Messerkopf aus PVC 
Ø 305 mm
199868-0
UVP CHF 52,00

2-Zahn Metallmesser
Ø 255 mm
198345-9
UVP CHF 16,00

Leerlaufdrehzahl 0–4'600/0-5'500/0-7'000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 400/305/255 mm

Aufnahme M10x1,25LH

Fadenverlängerung Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,4 mm x 3,0 m

Gewicht (inkl. BL4050F) 6,3 kg

UVP UR007GZ01 CHF 465,00 

UVP UR007GM101 CHF 799,00 

Details:
+ 1,0 kW Ausgangsleistung, vergleichbar mit einem  

30-cm³-Benzingerät
+ Drehzahl in 3 Stufen und Automatik-Modus regelbar
+ Verbessertes staub- und sprizwassergeschütztes Gehäuse, 

erfüllt die Schutzklasse IPX4

Lieferumfang:
UR007GZ01: Schutzhaube Fadenkopf, 2-Fadenkopf, 
Rundgriff, Schultergurt, Messerkopf aus PVC, 2-Zahn Dickichtmesser, Zubehörtasche 
UR007GM101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 1x Akku BL4040F



BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah
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Drehrichtung  
einstellbar

Details:
+ Drehrichtungsumkehr für die ideale Anwen-

dung an Strassenrändern, Gehwegen etc.
+ 1,5 kW Ausgangsleistung, vergleichbar mit 

einem 35-cm³-Benzingerät 
+ Betrieb nur mit Fadenkopf 
   mit Keilwellen möglich

Leerlaufdrehzahl 0-2'000/0-3'600/0-4'000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf
Schnittkreis 450 mm

Aufnahme Spindel

Fadenverlängerung Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,7 mm x 4,0 m

Gewicht (inkl. BL4080F) 7,2 kg

UVP UR014GZ CHF 609,00 

UVP UR014GT201 CHF 1'235,00

Lieferumfang:
UR014GZ: Schutzhaube Fadenkopf, 2-Fadenkopf, Rundgriff, Schulter-
gurt, Zubehörtasche 
UR014GT201: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 2 x Akku BL4050F

ZUBEHÖR (mitgeliefert)
Fadenkopf Tap & Go "Easy"
mit Keilwellen Ø 130 cm
1911Y3-7   UVP CHF 40,00

AKKU-FREISCHNEIDER 
40V max. · 450 mm · 1'500 W
UR014G

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

Meisselzahn-Sägeblatt* 255 mm 199872-9   UVP CHF 53,00

2-Zahn-Häckselmesser* 270 mm 199874-5   UVP CHF 55,00

Weiteres Zubehör finden Sie auf www.makita.ch  
oder im aktuellen Zubehörkatalog

AKKU-FREISCHNEIDER 
2x40V max. · 480 mm · 2'000 W
UR012G

Details:
+ 2,0 kW Ausgangsleistung*, vergleichbar mit 40 cm³  

Benzingerät
+ Drehzahl in 3 Stufen und Automatik-Modus regelbar
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes  

Gehäuse, erfüllt die Schutzklasse IPX4

Leerlaufdrehzahl 0–4'600/5'500/7'000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 480/305/305 mm

Aufnahme M10x1,25LH

Fadenverlängerung Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,7 mm x 3,0 m

Gewicht (inkl. 2x BL4050F) 9,3 kg

UVP UR012GZ06 CHF 949,00

Lieferumfang:
UR012GZ06: Kombi-Schutzhaube, 2-Zahn-
Schlagmesser 305 mm, 2-Fadenkopf, Messerkopf 
Kunststoff 305 mm, asymmetrischer Zweihandgriff, 
Schultergurt, Zubehörtasche

OPTIONALES ZUBEHÖREMPFOHLENE LI-ION AKKUS

Starker Motor 2'000 Watt
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Details:
+ Schneller Drehrichtungsumkehr ermöglicht 

ein einfaches Entfernen von Gras- und Un-
krautresten

+ Ideal für den Einsatz in geräuschempfindli-
chen Umfeldern wie Krankenhäusern, Senio-
renheimen, Ferienanlagen oder Schulen

DUR368A DUR368L DUR369A

Leerlaufdrehzahl 0–3'500/0–5'300/0–6'500 min-1 0–3'500/0–5'300/0–6'500 min-1 0–4'600/0–5'500/0–7'000 min-1

Maximale Leistung 550 W 550 W 1'000 W

Schneidtechnik 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/ 
4-Zahn-Schlagmesser

2-Fadenkopf/Kunststoffmesser 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/ 
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 350/255/230 mm 350/255/230 mm 430/255/255 mm

Aufnahme M10x1,25 LH M10x1,25 LH M10x1,25 LH

Laufzeiten mit 2xBL1860B (Faden) 111 111/64/38 mm/ 111/64/38 mm 17/12/9 mm

Fadenverlängerung Tap & Go Tap & Go Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,4 mm x 3,0 m 2,4 mm x 3,0 m 2,4 mm x 3,0 m

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 4,7 kg 4,7 kg 6,5 kg

UVP DUR368AZ: CHF 459,00 DUR368LZ: CHF 459,00 DUR369LZ : CHF 445,00

Optimale Kraftübertragung:  
Das Werkzeug ist direkt am Motor 
montiert >> sehr lange Laufzeit !

Mähfaden Four-Leaf 2,4 mm x 15 m
Mähfaden Four-Leaf 2,4 mm x 225 m
Mähfaden Four-Leaf 2,7 mm x 15 m
Mähfaden Four-Leaf 2,7 mm x 180 m

Mähfaden Four-Leaf 2,0 mm x 15 m
Mähfaden Four-Leaf 2,0 mm x 310 m

E-01797
E-01812
E-01828
E-01840

E-01769
E-01781

Max. Ausgangsleistung 
1'000 Watt

OPTIONALES ZUBEHÖR
Fadenkopf Tap & Go "Easy"
191D89-4
UVP CHF 31,00 

OPTIONALES ZUBEHÖR
Fadenkopf Tap & Go "Easy"
191D93-3
UVP CHF 36,00

Weitere Durchmesser und Längen erhältlich.

AKKU-RASENTRIMMER 
2x18V · 350 mm · 550 W
DUR368A

AKKU-FREISCHNEIDER 
2x18V · 430 mm · 1'000 W
DUR369A

CHF   6,00

CHF 67,00

CHF   8,00

CHF 81,00

CHF   8,00

CHF 69,00

AKKU-FREISCHNEIDER

Lieferumfang:
DUR368AZ: Schutzhaube Messer, Schutzhaube Fadenkopf, 4-Zahn-Schlag-
messer 230 mm, 2-Fadenkopf 2,4 mm x 3,0 m, Messerkopf Kunststoff 255 mm, 
asymmetrischer Zweihandgriff, Schultergurt, Zubehörtasche
DUR368LZ : Schutzhaube Fadenkopf, 2-Fadenkopf 2,4 mm x 3,0 m, Messerkopf 
Kunststoff 255 mm, Rundgriff, Schultergurt, Zubehörtasche
DUR369A : Kombi-Schutzhaube, 2-Zahn-Schlagmesser 255 mm, 2-Fadenkopf 
2,4 mm x 3,0 m, Messerkopf Kunststoff 255 mm, asymmetrischer Zweihandgriff, 
Hosenträgergurt, Zubehörtasche

OPTIONALES ZUBEHÖR

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

UVP

MODELLVARIANTE
DUR368L mit Rundgriff

Durch die Form, die an ein Kleeblatt erinnert, bildet 
ein geringerer Luftwiderstand. Er ist hörbar leiser 
und kann die Laufzeit mit einem Akku erhöhen.



BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

NEW
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AKKU-KEHRSAUGMASCHINE
AKKU-KEHRSAUGMASCHINE
40V · 24L
VS001G

Sammelkorb 47 L
ideal für Blätter z.B.
1913F7-8
UVP CHF 185,00

Arbeitsbreite (ohne/mit Seitenbürste) 480 / 650 mm

Behältervolumen standard 24 L
Betriebsdauer mit 2x 8,0Ah 480 / 200 min

Gewicht (inkl. BL4080F) 33,1 kg

UVP VS001GZ CHF 1'599,00 

OPTIONALES ZUBEHÖR EMPFOHLENE LI-ION AKKUSMultifunktionsadapter
für Makpac-Koffer und rückentragbare 
Akkus (PDC1200 oder PDC1500)
1913F5-2
UVP CHF 119,00

Details:
+ Sowohl für den Innen- als auch für den Aussenbereich geeignet
+ Mit zwei Akku-Steckplätzen zur Erweiterung der Reichweite
+ Leicht zum Transportieren, kann vertikal verstaut werden
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes  

Gehäuse, erfüllt die Schutzklasse IPX4

Lieferumfang:
VS001GZ : Sammelkorb 24L, HEPA Luftfilter, 
2 Hauptbürsten und Seitenbürste

Kann vertikal gelagert 
werden

Weitere Produkt-
informationen
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AKKU-RASENMÄHER

Spezielles Mulchmesser 
für LM001G / LM003J
191Y64-6
UVP CHF 51,00

Spezielles Mulchmesser 
für LM002G / LM004J
191Y65-4
UVP CHF 52,00

OPTIONALES ZUBEHÖR

AKKU-RASENMÄHER 64V
64V · 48 cm · 62 l
LM003J

Schnittbreite 48 cm 53 cm

Maximale Leistung 3'200 W 3'200 W

Schnitthöhe 20–100 mm 20–100 mm

Flächenleistung 2'700 - 3'700 m² 2'800 - 3'800 m²

Geschwindigkeit Radantrieb 1,5 - 6,5 km/h 1,5 - 6,5 km/h

Mähdeck Stahl Stahl

Grasfangkorb 62 l 70 l

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 33,8 kg 34,6 kg

UVP CHF 1'775,00 CHF 1'949,00

LM003JB101 LM004JB101

64V · 53 cm · 70 l
LM004J

Akku 64V max 10,0 Ah
BL64100
191Y69-6
UVP CHF 715,00

Ladegerät 64V max 
DC64WA
191W19-9
UVP CHF 149,00

MODELLVARIANTE

Details:
+ �3 in 1: Mähen, Sammeln, Mulchen
+ Mit robustem Stahldeck
+ Kann vertikal gelagert werden
+ Spezielles Mulchmesser optional

Lieferumfang:
Standard-Messer, Mulchkeil, Seiten-Deflektor, Grasfangkorb,
Akku 64Vmax 10,0 Ah, Ladegerät DC64WA

ZUBEHÖR

Abb.: LM002G



BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Details:
+ Drei Modus für die Drehzahl des Motors wählbar gemäss Konditionen 

Normal / Geräuschreduzierung / Soft no-load
+ Faltbarer Holm mit werkzeuglosem Schnellverschluss
+ Mit zwei Akku-Steckplätzen zur Erweiterung der Reichweite
+ Spezielles Mulchmesser optional 
   (LM001GZ : 191Y64-6 et LM002GZ : 191Y65-4)

Lieferumfang:
LM001GZ und LM002GZ : Sichelmesser, Mulchkeil, 
Auswurfkanal, Grasfangkorb

AKKU-RASENMÄHER 
40V max. • 48 cm • 62 l • 1'900 W
LM001G

MODELLVARIANTE
Schnittbreite 53 cm
LM002G

LM001G LM002G

Schnittbreite 48 cm 53 cm

Schnitthöhe 20–100 mm 20–100 mm

Flächenleistung bis 2'600 m² bis 3'400 m²

Mähdeck Stahl Stahl

Grasfangkorb 62 l 70 l

Gewicht (inkl. 2x BL4080F) 33 kg 34,7 kg

UVP CHF 1'159,00 CHF 1'349,00

Autarker Radantrieb 
1,5-5,0 km/h

Heckauswurf 
LM001G / LM002G

BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

AKKU-RASENMÄHER
2x18V · 46 cm · 60 l
DLM465

MODELLVARIANTE
53 cm · 70 l
DLM537

Details:
+ �Inkl. Radantrieb von 2,5–5,0 km/h variabel
+ �Die Drehzahl des Motors ist in zwei Stufen frei wählbar
+ Bedienpanel am Holm
+ Rostfreies Aludeck

Lieferumfang
Sichelmesser, Mulchkeil, Seitenauswurf, Grasfangkorb

Drehzahleinstellung wirkt dem Verstopfen  
des Auswurfes entgegen

Vier Akku-Steckplätze für 
doppelte Reichweite

DLM465Z DLM537Z 

Schnittbreite 46 cm 53 cm

Schnitthöhe 20–100 mm 20–100 mm

Flächenleistung bis 1'900 (1'400) m² bis 2'300 (1'700) m²

Mähdeck Stahl Aluminium

Grasfangkorb 60 l 70 l

Gewicht (inkl. 4x BL1860B) 39,0 kg 46,7 kg

UVP CHF 1'199,00 CHF 1'759,00

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.
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EMPFOHLENE LI-ION AKKUS



BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

UX01

DUX60

DUX18

NEW

NEW

32  Makita  |  Lösungen für GaLaBau und Rettungstechnik

AKKU-MULTIFUNKTIONSANTRIEBE

Details:
+ Werkzeugloser Wechsel der Einsatzwerkzeuge
+ 3-stufige elektronische Drehzahleinstellung

AKKU-MULTIFUNKTIONSANTRIEB
40V max. · 1'000 W
UX01G

Lieferumfang:
UX01GZ Motoreinheit, Rundgriff, 
Tragriemen, Zubehörtasche
UX01GZ01: Zusätzlich : Sensenaufsatz 
mit 2-Fadenkopf Tap&Go Art. EM404MP

Ausgangsleistung  1'000 Watt

Gewicht (je nach Vorsatz) 4,2–12,6 kg

UVP UX01GZ CHF 329,00

UVP UX01GZ01 CHF 455,00

Max. Saughöhe 0-6/0-10,0/0-13,0 m 
Max. Durchflussmenge 80/115/135 l/min
Bestell-Nr.:  DEAPF400MP
CHF 349,00

TAUCHPUMPENAUFSATZ
PF400MP

Schnittbreite 33 cm
Bestell-Nr.:  1913C9-3
CHF 319,00

MÄHBALKENAUFSATZ 
EN424MP

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

Fadenkopf Ø 45 cm 
Bestell-Nr.: 198768-1
CHF 183,00

SENSENAUFSATZ
EM404MP

SCHAFTVERLÄNGERUNG 115 CM
LE400MP

Bestell-Nr.: 191E24-8
CHF 139,00

Fadenkopf Ø 42 cm 
Bestell-Nr.: 191N31-5
CHF 147,00

TRIMMERAUFSATZ
EM408MP 

KETTENSÄGENAUFSATZ
EY403MP

SCHERENAUFSATZ
EM407MP

GEBLÄSEAUFSATZ 
UB401MP 

Bestell-Nr.: 191P72-3
65,3 m/sec - 16,4 m³/min
CHF 289,00

RASENKANTENAUFSATZ
EE400MP

KEHRBÜRSTENAUFSATZ
BR400MP

KEHRWALZENAUFSATZ
SW400MP

Bestell-Nr.: 196752-0
CHF 280,00

Bürstenbreite 60 cm  
Bestell-Nr.: 199318-5
CHF 789,00

Besentrommelbreite 59 cm  
Bestell-Nr.: 199339-7
CHF 823,00

Bestell-Nr.: 191M56-3
CHF 561,00

Kultivierungsbreite 16 cm  
Bestell-Nr.: 199181-6
CHF 355,00

AUFSATZ UNKRAUTVERNICHTER
WA400MP 

Arbeitsbreite  22 cm
Bestell-Nr.:  1913P8-6
CHF 469,00

Arbeitslänge 25 cm 
Bestell-Nr.: 191T38-7
CHF 256,00

GEBLÄSEAUFSATZ 
UB402MP 

Bestell-Nr.: 1912R8-4
47,4 m/sec - 6,2 m³/min
CHF 149,00

ERNTEAUFSATZ
EJ400MP

Bestell-Nr.: 195721-8
CHF 299,00

BODENKULTIVATORAUFSATZ
KR401MP

KOMPATIBEL MIT
AUFSÄTZE



BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

NEW
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Details:
+ Werkzeugloser Wechsel der Einsatzwerkzeuge
+ 2-stufige elektronische Drehzahleinstellung

Ausgangsleistung 470 Watt

Gewicht (je nach Vorsatz) 2,8–10,3 kg

UVP DUX18ZX1 CHF 339,00

AKKU-MULTIFUNKTIONSANTRIEB 
18V · 470 W
DUX18

Lieferumfang:
DUX18ZX1: Motoreinheit, Trimmeraufsatz 
mit 2-Fadenkopf Tap&Go Art. EM408MP, 
Tragriemen, Zubehörtasche

Details:
+ Werkzeugloser Wechsel der Einsatzwerkzeuge
+ 3-stufige elektronische Drehzahleinstellung

Ausgangsleistung 600 Watt

Gewicht (je nach Vorsatz) 4,1–12,5 kg

UVP DUX60Z CHF 365,00

UVP DUX60ZM4 CHF 529,00

AKKU-MULTIFUNKTIONSANTRIEB 
2x18V · 600 W
DUX60

Lieferumfang:
DUX60Z: Motoreinheit,  Schultergurt einfach,
Zubehörtasche Makita
DUX60ZM4: Motoreinheit, Motorsensenaufsatz
mit 2-Fadenkopf Tap&Go Art. EM404MP,
Tragriemen,Transporttasche, 
Zubehörtasche

Abb.: UX01G inkl. PF400MP

HECKENSCHERENAUFSATZ
EN402MP  

Schnittlänge 50 cm, 180° schwenkbar 
nicht faltbar 
Art.-Nr.: 1912T8-8
CHF 299,00

HECKENSCHERENAUFSATZ
EN401MP 

Schnittlänge 49 cm, 135° schwenkbar 
Komplett faltbar 
Bestell-Nr.: 196256-2
CHF 509,00

HECKENSCHERENAUFSATZ
EN410MP

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

BODENSCHNEIDAUFSATZ
EN422MP

BODENSCHNEIDAUFSATZ
EN420MP

Bestell-Nr.: 1912T0-4
CHF 285,00

Bestell-Nr.: 197985-0
Kann fürs Lagern gefaltet werden
CHF 489,00

Schnittlänge 50 cm 
Bestell-Nr.: 197726-4
CHF 279,00

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

SCHNEEFRAESERAUFSATZ 
SN400MP

Schneeräumbreite 30 cm
Bestell-Nr.:  SN400MP
CHF 315,00



BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Details:
+ H-förmige Doppelkopfdüse, ein Kopf kann zugedreht werden
+ Inklusive Akku-Kapazitätsanzeige
+ Stufenlos einstellbarer Sprühkopf von einem Nebel bis zum 

Strahl
+ Ergonomisch geformter Tank für einen angenehmen Trage- 

komfort

Details:
+ H-förmige Doppelkopfdüse, ein Kopf kann 

zugedreht werden
+ Inklusive Akku-Kapazitätsanzeige
+ Stufenlos einstellbarer Sprühkopf von 

einem Nebel bis zum Strahl
+ Verbessertes staub- und spritzwasser

geschütztes Gehäuse, erfüllt die Schutz-
klasse IPX4

Lieferumfang:
DUS054Z: H-förmige Doppelkopfdüse, Tragriemen

Lieferumfang:
DUS158Z: H-förmige Doppel-
kopfdüse, Tragriemen

AKKU-
SPRÜHGERÄT
18V · 15 l · 5,0 bar
DUS158

AKKU- 
SPRÜHGERÄT
18V · 5 l · 3,0 bar
DUS054

Behältervolumen 15 l

Arbeitsdruck 5,0 bar

Schlauchlänge 1,7 m

Länge der Sprühlanze 0,5–0,7 m

Anschlussgewinde 1/4"

Gewicht (inkl. BL1860B) 4,6 kg

UVP DUS158Z CHF 389,00

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

Hinweis:
Die Akku-Sprühgeräte  
wurden ausschliesslich für  
das Versprühen von Pestiziden  
entwickelt und sind nicht  
für das Einbringen von Desinfek-
tionsmitteln, unabhängig  
von deren Bestandteilen,  
vorgesehen. Pestizide und  
Herbizide können unabhängig von 
der Art der enthaltenen Komponen-
ten verwendet werden.

Behältervolumen 5 l

Arbeitsdruck 3,0 bar

Schlauchlänge 1,7 m

Länge der Sprühlanze 0,5–0,7 m

Anschlussgewinde 1/4"

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,5 kg

UVP DUS054Z CHF 254,00 

AKKU-SPRÜHGERÄTE
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OPTIONALES ZUBEHÖR

Waschbürste RohrreinigungssetReinigungsschaumdüse Rotorbürste
197828-6
UVP CHF 13,00 

197840-6
UVP CHF 51,00

122F21-9
UVP CHF 20,00

197831-7 
UVP CHF 27,00

Weiteres Zubehör finden Sie auf www.makita.ch

Arbeitsdruck bar 30–55 bar

Max. Druck bar 80 bar

Wassermenge l/h 360 l/h

Akku-Laufzeit pro Ladung (2 x BL1860B) 34 min

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 7,7 kg

UVP DHW080ZK CHF 715,00

Details:
+ Vielseitig einsetzbar, Anschluss über die Hauswasser- 

versorgung oder autark mit der Transportbox als Wasservorrat
+ Transportbox hat ein Füllvolumen von ca. 50 Litern
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäu-

se, erfüllt die Schutzklasse IPX4. Die Maschine ist gegen 
Spritzwasser von allen Seiten sowie vor dem Eindringen von 
Fremdkörpern bis 1,0 mm Ø geschützt

Lieferumfang:
DHW080ZK: Hochdruckschlauch 5 m, Lanze variabel, Turbolanze, 
Pistole, Düsenreinigungsnadel, Anschlussset, Saugschlauchsatz, 
Wasserfilter, Wasser- und Transportbox

Selbstansaugende Pumpe 
ermöglicht die Wasserzufuhr 

auch aus stehendem Gewässer 

AKKU-HOCHDRUCKREINIGER
40V max. • 115 bar • 420 l
HW001G

Details:
+ 2 Akkusteckplätze für verlängerte Laufzeit
+ Mobiler Akku-Hochdruckreiniger 
+ Mit selbstansaugender Pumpe zur Wasserversorgung aus 

sauberen Gewässern, Kanistern oder Wassertanks

Arbeitsdruck 30-85 bar

Max. Druck 115 bar

Wassermenge 420 l/h

Akku-Laufzeit (mit 2 x BL4050F) 18-60 min

Gewicht (inkl. 2x BL4080F) 13,4 kg

UVP HW001GZ CHF 865,00

Lieferumfang:
HW001G: Hochdruckschlauch 5 m, Verlängerungs- 
schlauch 3 m, Saugschlauch mit Filter 0,6 m, Pistole, 
Turbolanze, Variodüse, Düsenreinigungsnadel

Für HW001G und 
DHW080

AKKU-HOCHDRUCKREINIGER

AKKU-HOCHDRUCKREINIGER
2x18V · 55 bar · 330 l/h
DHW080

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.



BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Details:
+ Langlebig dank effektivem Schmiermechanismus sowie 

einem verstärkten Getriebe
+ Dank vertikal verbautem Getriebe und Exzenter ist die 

Schnittgeschwindigkeit besonders hoch
+ Mit zwei Hubzahleinstellungen: Hohe Hubzahl für Arbeiten  

mit Holz und niedrige Hubzahl für Arbeiten mit Metall

Lieferumfang:
JR001GZ: Säbelsägeblatt BIM 152/7-18Z, Reciprosäge-
blatt, BIM 152/6-11Z, Reciprosägeblatt HCS 203/6-10Z / 
JR001GM201: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 2 x Akku 
BL4040

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

AKKU-RECIPROSÄGE
40V max. · 0–3'000 min-1 · 32 mm
JR001G

RETTUNGSTECHNIK

Leerlaufdrehzahl 0–2'300/3'000 min-1

Hubhöhe 32 mm

Max. Schnittleistung Holz 255 mm

Max. Schnittleistung Rohr 130 mm

Gewicht (inkl. BL4040) 4,5 kg

UVP JR001GZ CHF 305,00

UVP JR001GM201 CHF 829,00

AKKU-SÄBELSÄGEN
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Details:
+ Sehr schneller Sägefortschritt
+ Werkzeugloser Sägeblattwechsel und Regelung des 

Führungsschuhs. 

Leerlaufdrehzahl 0–2'300/3'000 min-1

Hubhöhe 32 mm

Max. Schnittleistung Holz 255 mm

Max. Schnittleistung Rohr 130 mm

Gewicht (inkl. BL4040) 4,5 kg

UVP JR002GZ CHF 375,00

UVP JR002GM201 CHF 899,00

Lieferumfang:
JR002GZ: Säbelsägeblatt HCS 203/6-10, Säbelsägeblatt  
Bi-Metall,152/6-11, Säbelsägeblatt 152/7-18 / 
JR002GM201: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 
2 x Akku BL4040

Einstufiger Pendelhub für 
schnelle Schnitte

AKKU-SÄBELSÄGE
40V max. · 0–3'000 min-1 · 32 mm
JR002G

OPTIONALES ZUBEHÖR

Säbelsägeblätter Rettung

Für extreme Bedingungen: schneidet besonders schnell 
und effizient durch Gusseisen, Holz oder hochfeste Legie-
rungen von 4-12 mm Stärke

AKKU-SÄBELSÄGE
18V · 0–2'800 min-1 · 32 mm
DJR187

Lieferumfang:
DJR187ZK: Transportkoffer, Säbelsägeblatt 152/18,  
Säbelsägetlatt152/6, Säbelsägeblatt 150/18
DJR187RT: zusätzlich Schnellladegerät DC18RC, Akku 
BL1850B

Leerlaufdrehzahl 0–2'300/0–2'800 min-1

Hubhöhe 32 mm

Max. Schnittleistung Holz 255 mm

Max. Schnittleistung Rohr 130 mm

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,8 kg

UVP DJR187ZK CHF 295,00

UVP DJR187RTE CHF 539,00 

Details:
+ Effektiver Staubschutz verhindert das Eindringen 

von Staub und Schmutz
+ Verstellbarer Führungsschuh zur optimalen Aus-

nutzung des Sägeblatts
+ Werkzeugloser Sägeblattwechsel

Schnittlänge/Stärke (mm) 100/1,25 152/1,25 228/1,25 305/1,25
Material TC/HM TC/HM TC/HM TC/HM
Zähne pro Zoll 8 8 8 8
Schnittleistung Metall (mm) 4–12 4–12 4–12 4–12
VPE 1 1 1 1
Art.-Nr. B-55566 B-55572 B-55588 B-55594
UVP CHF 16,00 CHF 27,00 CHF 33,00 CHF 34,00

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.



   

BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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AKKU-WINKELSCHLEIFER

Details:
+ Getriebekopf mittels vier Schrauben in 90°-Schritten verstellbar
+ Wiedereinschaltsperre verhindert unbeabsichtigten Start nach 

Austausch des Akkus z.B.
+ Elektronischer Überlastschutz 

Leerlaufdrehzahl 6'000 min-1

Scheibendurchmesser 230 mm

Bohrung 22,23 mm

Spindelgewinde M14

Schaltertyp Paddelschalter

Gewicht (inkl. 2 x BL1860B) 8,0 kg

UVP DGA900ZK CHF 419,00

UVP DGA900PT2 CHF 739,00 

AKKU-WINKELSCHLEIFER
2x18V · 230 mm · 6'000 min-1

DGA900

Lieferumfang:
DGA900ZK: Transportkoffer, Schutzhaube
DGA900PT2 : zusätzlich 2x Akku BL1850B, 
1x Doppelladegerät DC18RD

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS



   

DGA900/GA038G
230/22,23 mm
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Details:
+ Die AFT-Technologie verhindert Rückschläge der Maschine  

bei blockierendem Werkzeug
+ Mit Motorbremse

Lieferumfang:
GA005GZ: Seitengriff komplett, Schutzhaube Schleifen 125 
mm, Schruppscheibe 125 mm WA36N-BF
GZ005GM201: zusatzlich Schnellladegerät DC40RA, 2 x Akku 
BL4050F

AKKU-WINKELSCHLEIFER
40V max. · 125 mm · 8'500 min-1

GA005G
OPTIONALES ZUBEHÖR
Absaugung 125mm
Zum Schneiden von z. B.  
Fliesen ohne zu stauben
191G06-2
UVP CHF 139,00

Weitere Produkt-
informationen

Inkl. Seitengriff  

Details:
+ Für 230-mm-Trenn- und 

Schrupparbeiten
+ Die AFT-Technologie verhindert 

Rückschläge der Maschine  
bei blockierendem Werkzeug

+ Mit Motorbremse

AKKU-WINKELSCHLEIFER
40V max · 230 mm · 6'600 min-1

GA038G

Lieferumfang:
GA038GZ: Seitengriff komplett, Schutzhaube Schleifen 230 mm
GA038GT201: zusätzlich: Schruppscheibe A36P, 
Schnellladegerät DC40RA, 2 x Akku BL4050F

GA005G GA038G
Leerlaufdrehzahl 8'500 min-1 6'600 min-1

Scheibendurchmesser 125 mm 230 mm

Bohrung 22,23 mm 22,23 mm

Spindelgewinde M14 M14

Schaltertyp Schiebeschalter Paddelschalter

Gewicht (inkl. BL4050F) 3,6 kg 7,4 kg

UVP GA005GZ: CHF 239,00  GA038GZ: CHF 296,00

UVP GA005GM201: CHF 795,00 GA038GT201: CHF 999,00 

OPTIONALES ZUBEHÖR
Diamantscheibe Rettung  
für Akku-Winkelschleifer  
GA005G
125/22,23 mm
Stärke 2,8 mm

Inkl. Seitengriff

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

B-55310
UVP CHF 75,00

B-55326
UVP CHF 145,00



B-12712
CHF 155,00

B-13465
CHF 269,00
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MODELLVARIANTE
CE002GZ01
Nur für Trockengebrauch, ohne Schlauchkupplung aber mit 
Diamanttrennscheibe und AWS-Einheit für Bluetooth-Funktion 
zur Staubabsaugung

Max. Schnitttiefe 88 mm

Scheibendurchmesser 230 mm

Bohrung 22,23 mm

Gewicht (inkl. 2 x BL 1860B) 6,3 kg

UVP CE003GZ02 CHF 599,00

UVP DCE090ZX1 CHF 789,00

AKKU-TRENNSCHLEIFER
40V · 230 mm · 6'600 min-1

CE003G
Details:
+ Max. Schnitttiefe 88 mm
+ AFT stoppt den Motor beim Blockieren des Werkzeugs
+ Für Nass- und Trockengebrauch

Lieferumfang:
CE003GZ02 / DCE090ZX1: Trennscheibe INOX, Schutzhaube 
230 mm, Schlauchkupplung

OPTIONALES ZUBEHÖR

Diamanttrennscheibe Quasar 230mm: Diamantgitter für beste 
Schnittergebnisse, Stealth Sandwichstruktur für leises und  
vibrationsarmes Arbeiten, perfekt für Beton, armierten Beton  
und Gestein, 12 mm Segmenthöhe, 22,23 mm Aufnahme

Diamanttrennscheibe  
Quasar 350 mm
350/25,4/20 mm

Prof.de coupe max. 127 mm

Details:
+ AFT stoppt den Motor beim Blockieren des Werkzeugs
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse, 

erfüllt die Schutzklasse IPX4
+ Für Nass- und Trockengebrauch

AKKU-TRENNSCHLEIFER
2x40V max. · 355 mm · 5'300 min-1

CE001G

AKKU-TRENNSCHLEIFER 

Lieferumfang:
CE001GZ: Schutzhaube 355 mm,
Schlauchkupplung

Max. Schnitttiefe 127 mm

Leerlaufdrehzahl 5'300 min-1

Scheibendruchmesser 355 mm

Bohrung 25,4 mm

Gewicht (inkl. 2 x BL4050F) 12,9 kg

UVP CE001GZ CHF 1'199,00

UVP CE002GZ01 CHF 1'365,00

Keine Diamantscheibe im 
Lieferumfang enthalten.

Diamanttrennscheibe  
Quasar 230 mm
230/22,23 mm

MODELLVARIANTE
DCE090ZX1
Mit 2x18V

Sehr handlich

Mehr Produkt-
informationen



BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah
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AKKU-TRENNSCHERE

Details:
+ Schneidet Sicherheitsglas, somit geeignet für Rettungseinsätze
+ Es können Faserzementplatten bis zu einer Stärke von 13 mm be-

arbeitet werden
+ Der Schneidkopf ist werkzeuglos um 360° drehbar, um für jede Posi-

tion die optimale Haltung zu finden
+ Mit Arretierung auf Dauerbetrieb

Lieferumfang:
DJS800Z: Einmaulschlüssel

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

AKKU-TRENNSCHERE
18V · 13 mm 
DJS800

max. Ausgangsleistung 400 W

max. Schnittleistung 13 mm

Hubzahl 0-3'000 min-1

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,5 kg

UVP DJS800Z CHF 679,00

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

AKKU-TRENNSCHLEIFER 



BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL1840B
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BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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AKKU-SCHRAUBER

Details:
+ Vielfältig einsetzbar bei allgemeinen Rettungsarbeiten
+ Vier Anziehmodi sowie ein T-Modus – ein Spezialmodus  

für das Anziehen von Bohrschrauben
+ Inkl. LED-Arbeitslicht und zusätzlichem Leuchtmodus

Max. Drehmoment 220 Nm

Leerlaufdrehzahl 0-1.100/-2.100/-3.200/-3.700 min-1

Leerlaufschlagzahl 0-1.400/-2.600/-3.600/-4.600 min-1

Gewicht (inkl. BL4080F) 4,2 kg

UVP TD002GZ01 CHF 319,00

UVP TD002GD202 CHF 729,00

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER
40V max. · 220 Nm · 0–3'700 min-1

TD002G

Lieferumfang:
TD002GZ01: Einhängebügel, Doppelbit PH2-50, ohne Ladege-
rät und Akkus
TD002GD202: Transportkoffer, Schnellladegerät DC40RA, 2x 
Akku BL4025 40 V max. 2,5 Ah,  
Einhängebügel, Doppelbit PH2-50

1/4"- Innensechskant

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

Details:
+ Vielfältig einsetzbar bei allgemeinen Rettungsarbeiten
+ Vier Anziehmodi sowie zwei T-Modus – ein Spezialmo-

dus für das Anziehen von Bohrschrauben
+ Inkl. LED-Arbeitslicht und zusätzlichem Leuchtmodus

Max. Drehmoment 180 Nm

Leerlaufdrehzahl 0-1'100/-2'100/-3'200/-3'600 min-1

Leerlaufschlagzahl 0-1'100/-2'600/-3'600/-3'800 min-1

Gewicht (inkl. BL4080F) 1,5 kg

UVP DTD173Z CHF 235,00 

UVP DTD173RTJ CHF 579,00

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER
18V · 180 Nm · 0–3'600 min-1

DTD173 PASSENDES ZUBEHÖR
Multibohrer-Set 1/4" 5-tlg. 
Universalbohrer für Metall, 
Aluminium, Kunststoff,  
Holz oder Ziegeln.
Ø 4, 5, 6, 8 und 10 mm  
E-16732
UVP CHF 22,00

Lieferumfang:
DTD173Z: Einhängebügel, ohne Ladegerät und Akkus
DTD173RTJ: MAKPAC A, Einsatz  
2x Akku BL1850B und Schnellladegerät DC18RC

1/4"- Innensechskant



BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Inkl. Seitengriff

Details:
+ Mindestens 20 % höhere Leistung als 18 V LXT Maschine
+ Kräftiger und kompakter Bohrschrauber für den harten  

Baustelleneinsatz
+ AFT (Active Feedback sensing Technology) stoppt den Motor 

beim Blockieren des Werkzeugs

Drehmoment hart/weich 140/68 Nm

Leerlaufdrehzahl 0–650/20600 min-1

Bohrleistung Holz/Metall 76/20 mm

Bohrfutterspannweite 1,5–13 mm

Gewicht (inkl. BL4020) 3,0 kg

UVP DF001GZ CHF 279,00

UVP  DF001GD201 CHF 769,00

AKKU-BOHRSCHRAUBER
40V max. · 140 Nm · 0–2'600 min-1

DF001G

Lieferumfang:
DF001GZ: Seitengriff, PH/LS Doppelbitt, Einhängebügel 
DF001GD201: zusätzlich Schnellladegerät DC40RA, 2 x Akku 
BL4025

Details:
+ Kraftvoller, sehr kurzer Akku-Bohrschrauber
+ 21-fache Drehmomenteinstellung plus Bohrstufe
+ 2-Gang-Vollmetall-Planetengetriebe

Drehmoment hart/weich 130/65 Nm

Leerlaufdrehzahl 0–2'100/0–550 min-1

Bohrleistung Holz/Metall 76/13 mm

Bohrfutterspannweite 1,5–13 mm

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,6 kg

UVP DDF492Z CHF 279,00

UVP DDF492RTJ CHF 625,00

AKKU-BOHRSCHRAUBER
18V · 130 Nm · 0–2'100 min-1

DDF492

PASSENDES ZUBEHÖR
Impact Premier Bit-Set 31-tlg.
Besonders belastbar und hohe Lebensdauer 
E-13552
UVP CHF 45,00

Lieferumfang:
DDF486Z: Seitengriff, PH/LS Doppelbitt , Einhängebügel
DDF486RTJ: zusätzlich Schnellladegerät DC18RC, 2 x Akku 
BL1850B

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

  Inkl. Seitengriff

AKKU-BOHRSCHRAUBER



BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Details:
+ Vier Leuchtmodi wählbar: Hauptlicht, Flutlicht, Haupt-/Flutlicht 

und Blinklicht
+ Max. Leuchtdistanz bis zu 640 Metern
+ Batteriekapazitäts-Warnfunktion informiert den Benutzer  

automatisch bei abnehmender Beleuchtungsstärke

Details:
+ Vier Leuchtmodi wählbar: Hauptlicht, Flutlicht, Haupt-/Flutlicht 

und Blinklicht
+ Max. Leuchtdistanz bis zu 640 Metern
+ Ergonomisch geformter Griff und geringes Gewicht sorgen  

für mehr Komfort bei der Arbeit

Details:
+ Selbstaufrichtende Akku-Lampe zur Beleuchtung von Flächen
+ Leuchtstärke in drei Stufen wählbar: 1'500, 3'000, 5'500 

Lumen
+ Bis zu 8 Lampen in Serie schaltbar (nur im 230 V Betrieb)
+ Mit zweitem Akkuschacht für eine längere Laufzeit

DML810 ML010G

Leuchtdauer (2 x BL1860B): 18 Std. (2 x BL4080F): 43/23/13 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 150/300/550 lux 150/300/550 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 1'500/3'000/5'500 Lumen 1'500/3'000/5'500 Lumen

Gewicht (inkl.2 x BL1860B) 15,3 kg 19,2 kg

UVP DEADML810 CHF 409,00 CHF 619,00

Leuchtdauer (inkl. BL4080F) Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 22/15/22 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 82'000/520/60'000 lux

Gewicht (inkl. BL4080F) 2,9 kg

UVP ML007G CHF 169,00

Leuchtdauer (inkl. BL1860B) Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 10/7/6 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 71'000/520/51'000 lux

Gewicht (inkl. BL1860B) 1,6 kg

UVP DEBDML812 CHF 149,00

LED-AKKU-BAUSTELLENLAMPE
18V/230V · 550 lx · 5'500 lm
DML810

Lieferumfang:
ML007G: Tragriemen mit Haken

Lieferumfang:
DEBDML812: Tragriemen mit Haken

Lieferumfang:
DEADML810: Anschlussleitung
ML010G: Anschlussleitung

LED-AKKU-BAUSTELLENLAMPE
18V/40V max./230 V • 550 lx • 5'500 lm
ML010G

Inkl. Schultergurt 
mit Haken

�Ergonomisch  
geformter Griff

LED- 
AKKU-STABLAMPE
40V max. · 82'000 lx.  
1'250 lm
ML007G

LED- 
AKKU-STABLAMPE
18V · 71'000 lx. 
1'250 lm
DML812

Bis zu 8 Lampen  
in Serie schaltbar

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BELEUCHTUNG 
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Mit zweitem  
Akkuschacht

Details:
+ 96 LEDs mit je 1,05 Watt sorgen für optimale Ausleuchtung
+ Leuchtstärke in drei Stufen wählbar: 2'000, 4'000 und  

10'0000 Lumen
+ Zweiter Akkuschaft für eine längere Leuchtdauer (XGT und  

LXT kombinierbar)
+ IP65-zertifizierte Staub- und Wasserbeständigkeit

Leuchtdauer (inkl. 2 x BL4040) 14 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 1'000/1'900/4'300 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 2'000/4'000/10'000 Lumen

Gewicht (inkl. 2 x BL4040) 9,9 kg

UVP ML009G CHF 409,00

Lieferumfang:
ML009G: Blendschutzfolie

LED-BAUSTELLENLAMPE
40V max./18V · 3.800 lx  
10'000 lm
ML009G

LED-BAUSTELLENLAMPE
18V · 1'250 lx · 3'000 lm
DML814

Lampenkopfteile  
einzeln verstellbar

Mit zweitem  
Akkuschacht

Details:
+ Lampenkopf bestehend aus drei Teilen, die einzeln verstellt 

werden können
+ Stabiler Stand dank dreibeinigem Gestell mit tiefem Schwerpunkt
+ Schneller Aufbau durch zweiläufig teleskopierbaren Schaft bis 

zu einer Höhe von 2,24 m
+ Eingeklappt nur 1,0 m hoch

Details:
+ 96 LEDs mit je 1,05 Watt sorgen für optimale Ausleuchtung
+ Leuchtstärke in drei Stufen wählbar: 2.000, 4.000 und  

10.0000 Lumen
+ Zweiter Akkuschacht für eine längere Leuchtdauer
+ Auch mit 230 V Netzkabel zu betreiben

Leuchtdauer (inkl. 2 x BL1860B) 8,5 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 800/1.500/3.800 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 2'000/4'000/10'000 Lumen

Gewicht (inkl. 2 x BL1860B) 7,0 kg

UVP DML809 CHF 359,00

Lieferumfang:
DEADML814: Transporttasche, Schultergurt

Lieferumfang:
DEADML809: Anschlussleitung

LED-BAUSTELLENLAMPE
18V/230V · 3'800 lx
10'000 lm
DML809

Leuchtdauer (inkl. BL1860B) 12 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 400/750/1.250 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 900/1'700/3'000 Lumen

Gewicht (inkl. BL1860B) 8,1 kg

UVP DEADML814 CHF 359,00 

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.



Vakuum-gelötete Diamanttrennscheiben mit hoher Standzeit.  
Geeignet für Metall, Holz, PVC, Glas, Ziegel und vieles mehr. 
Ideal für Rettungs- und Bergeeinsätze.

Bohrungs-Ø 22,23 mm

Scheibenstärke 2,8 mm

max. Drehzahl 12.250 U/min

Passend für 125 mm Winkelschleifer

UVP B-55310 CHF 75,00

RESCUE-CUT TRENNSCHEIBEN RESCUE-CUT
Hartmetallbestückte Sägeblätter für Säbelsägen. 
Geeignet für eine Vielzahl an Materialien wie z.B. Metall,  
Holz mit Nägeln, GFK oder Verbundglas. Ideal für Ret-
tungs- und Bergeeinsätze.

Bohrungs-Ø 22,23 mm

Scheibenstärke 3,1 mm

max. Drehzahl 6.650 U/min

Passend für 230 mm Winkelschleifer

UVP B-55326 CHF 145,00

6 Zähne/Zoll

UVP B-55572 CHF 27,00

8 Zähne/Zoll

UVP B-55588 CHF 33,00

WERKZEUGRUCKSACK GÜRTELTASCHEN-SETWERKZEUGTASCHE
Details:
+ Ideal für Türöffnungswerkzeuge
+ Wasserdichter Kunststoffboden
+ Reflektoren
+ Zahlreiche Schlaufen und 

Taschen

Details:
+ Für Schwergewicht
+ 4 Aussen- und 6 Innentaschen
+ Wasserabweisend
+ Reflektoren

Details:
+ Schwerlast Ledergürtel mit Doppelstiftschnalle
+ Verstärkte Nähte und zusätzliche Vernietungen
+ Mit insgesamt über 40 variabel nutzbaren 

Werkzeughaltern und -fächern
+ Gepolsterter Gürtelbereich

Masse 390 x 230 x 490 mm

Volumen 22,30 l

Gewicht 2,51 kg

UVP E-15481 CHF 139,00 

Masse 300 x 670 x 330 mm

Volumen 55.00 l

Gewicht 2,1 kg

UVP E-11782 CHF 148,00

Masse 880 x 170 x 310 mm

Gewicht 1,73 kg

UVP E-15235 CHF 175,00

ZUBEHÖR
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228 mm LängeØ 230 mm

Ø  125 MM 152 mm  Länge

Bohrungs-Ø 25,4 mm

Scheibenstärke 3,1 mm

max. Drehzahl 5.500 U/min

Passend für 350 mm Trennschleifer, z.B. CE001G/CE002G

UVP B-55348 CHF 255,00

8 Zähne/Zoll

UVP B-55594 CHF 34,00

Ø 350 mm 305 mm Länge
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BASISAUSSTATTUNG
Passendes Zubehör für jeden Einsatz:  
Sägen, Bohren, Trennen und Schrauben

NEMESIS II Hammerbohrer-Set
Ø 5,0 / 6,0 / 8,0 / 10,0 mm
Geeignet für SDS-PLUS, 5-teilig

UVP B-58992 CHF 43,00

Impact Premier Bitset
Schlagfeste Bits 
mit 1/4" Sechskant-Schaft, 31-teilig

UVP E-13552 CHF 45,00

Kombinierbares Koffersystem,  
Masse: 105 x 395 x 295 mm

UVP 821549-5 CHF 45,00

Schlagnussset
10, 11, 13, 17, 19, 21, 22, 24, 27 mm,  
für Schlagschrauber mit 1/2" Aussenvierkantaufnahme

UVP E-16617 CHF 59,00

Trennscheiben
Ø 125 mm, 25 Stk.
Geeignet für Edelstahl

UVP E-10877-25 CHF 60,00

Ø 1,0 mm - 13,0 mm, 25-teilig

UVP D-29882 CHF 139,00

Arbeitslänge: 128 / 128 / 131 mm 
Für schnelle Schnitte z.B. in Holz und Metall, 6 Stk.

UVP D-53051 CHF 31,00

Ø 4-12 mm, 4-20 mm, 4-32 mm 
3-teilig

UVP D-41872 CHF 159,00

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

MAKPAC-KofferA 

HSS M-Force Metallbohrer-Set

Säbelsägeblatt-Set

TiN-Stufenbohrerset
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DC40RA
DC40RB

5,0 Ah
BL4080H
Tabless
(1913S3-7)
CHF 445,00 

76 Minuten

8,0 Ah
BL4080F
(191X65-8)
CHF 385,00

76 Minuten

5,0 Ah
BL4050F
(191L47-8)
CHF 289,00 

50 Minuten

4,0 Ah
BL4040 F
(1910N6-8)
CHF 269,00 

45 Minuten

4,0 Ah
BL4040 
(191N26-6)
CHF 225,00 

45 Minuten

2,5 Ah
BL4025
(191B36-3)
CHF 159,00 

28 Minuten

2,0 Ah
BL4020
(191L29-0)
CHF 149,00 

22 Minuten

DC18RC
DC18RD
DC18RE

DC18SE

12,0 Ah BL18120
(1915J2-8)
CHF 279,00

120 Minuten
Ladezeit für
1–2 Akkus

-

9,0 Ah BL1890
(1915H4-0)
CHF 219,00

85 Minuten
Ladezeit für
1–2 Akkus

-

6,0 Ah BL1860B
(197422-4)
CHF 165,00

55 Minuten
Ladezeit für
1–2 Akkus

130 Minuten

5,0 Ah BL1850B
(197280-8)
CHF 145,00

45 Minuten
Ladezeit für
1–2 Akkus

130 Minuten

4,0 Ah BL1840B
(197265-4)
CHF 135,00

36 Minuten
Ladezeit für
1–2 Akkus

90 Minuten

3,0 Ah BL1830B
(197599-5)
CHF 115,00

22 Minuten
Ladezeit für
1–2 Akkus

60 Minuten

LI-ION AKKUS

DC40RA 
(191K73-1)
CHF 149,00

DC40RB
(191N08-0)
CHF 249,00

ADP10
(191C10-7)
CHF 64,00

Adapter zum Laden 
von LXT-Akkus 
in XGT-Ladegeräten

Ladezeiten

Ladezeiten Schnell-/Ladegeräte 18 V

DC18RC 
(195584-2)
CHF 115,00

DC18RD
(197047-4)
CHF 165,00

DC18SE
Autoladegerät

(194621-9)
CHF 129,00

AKKUS, LADEGERÄTE UND LADEZEITEN

Schnellladegeräte
40 V max.

NEW

NEW

NEW
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Inhalt Art.-Nr. Preis UVP
mit MwSt.

optional
MAKPAC 

Typ / Art.-Nr.

Optional
Einsatz

EPAC18-502D, 2 x Akku BL1850B, 5,0 Ah
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 1910A7-5 CHF 379,00 C / 821551-8 839205-3

EPAC18-302, 2 x Akku BL1830B, 3,0 Ah  
1 x Schnellladegerät DC18RC 191F88-8 CHF 229,00 A / 821549-5 838110-1

EPAC18-402, 2 x Akku BL1840B, 4,0 Ah
1 x Schnellladegerät DC18RC 197490-7 CHF 269,00 A / 821549-5 838110-1

EPAC18-502, 2 x Akku BL1850B, 5,0 Ah
1 x Schnellladegerät DC18RC 197570-9 CHF 289,00 A / 821549-5 838110-1

EPAC18-602, 2 x Akku BL1860B, 6,0 Ah
1 x Schnellladegerät DC18RC 199480-6 CHF 329,00 A / 821549-5 838110-1

EPAC18-304, 4 x Akku BL1830B, 3,0 Ah 
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 191F89-6 CHF 479,00 C / 821551-8 839205-3

EPAC18-404, 4 x Akku BL1840B, 4,0 Ah
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 191F90-1 CHF 519,00 C / 821551-8 839205-3

EPAC18-504, 4 x Akku BL1850B, 5,0 Ah 
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 191F91-9 CHF 585,00 C / 821551-8 839205-3

EPAC18-604, 4 x Akku BL1860B, 6,0 Ah  
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 191F92-7 CHF 639,00 C / 821551-8 839205-3

	

Inhalt Art.-Nr. *Preis UVP
mit MwSt

optional
MAKPAC 

Typ / Art.-Nr.

Optional
Einsatz

EPAC40-252, 2 x Akku BL4025, 2,5 Ah 
1 x Schnellladegerät DC40RA 191J39-5 445,00 C / 821551-8 835G74-2

EPAC40-402, 2 x Akku BL4040, 4,0 Ah 
1 x Schnellladegerät DC40RA 191J38-7 515,00  C / 821551-8 835G74-2

EPAC40-502, 2 x Akku BL4050F, 5, Ah
1 x Doppel-Schnellladegerät DC40RB
(im Makpac geliefert)

191U17-1 735,00  C / 821551-8 835W98-4

EPAC40-802, 2 x Akku BL4080F, 8,0 Ah 
1 x Doppel-Schnellladegerät DC40RB 191Y62-0 929,00  C / 821551-8 835W98-4

EPAC40-404, 4 x Akku BL4040, 4,0 Ah 
1 x Doppel-Schnellladegerät DC40RB
(im Makpac geliefert)

191U32-5 999,00  C / 821551-8 835W98-4

EPAC40-504, 4 x Akku BL4050F, 5,0 Ah 
1 x Doppel-Schnellladegerät DC40RB
(im Makpac geliefert)

191U46-4 1'199,00  C / 821551-8 835W98-4

	

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preise inkl. 8,1 % MwSt. Änderungen und 
Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können variieren. Solange der Vorrat reicht.

AKKUS, LADEGERÄTE UND LADEZEITEN ENERGYPACKS



1 8V
 

18Vx2

   
   

   

   

440* +
MASCHINEN
EIN AKKU

Quadro-
SchrauberMagazin-

schrauber

Kartuschen-
Pistole

Kombi-
hammer

Beton-
verdichter

Lüfter

Klimajacke

Klimaweste

Stauchkopf-
nagler

Schlagbohr-
schrauber

Thermojacke Thermoweste

Lautsprecher

Baustrahler
Handstrahler

Winkelschleifer

Pintacker

Bandsäge

Exzenter-
polierer

Kapp- und Gehrungssäge 

Bewehrungs-
verbinder 

Blindniet-
setzgerät

Bohr-
hammer

Meißelhammer

Tacker

Ortungs-
gerät

Moniereisenschneider

Gewindestangen-
schneider 

Vakuum- 
pumpe

Fettpresse

Baustellenradio

Handleuchte

Heizdecke

Kompressor
Stirnlampe

Schubkarre

Bohrschrauber

Schlagschrauber
Ratschenschrauber

Impuls-
schrauber

Schlag-
schrauber

Winkelbohrmaschine

Rührgerät

Winkelschlagschrauber

Schnellschrauber

Metallkreissäge

Diamant-
schneider

Knabber

Geradschleifer

Exzenterschleifer

Langhalsschleifer

Multifunktionswerkzeug

Bandfeile

Handkreis- 
säge

Stichsäge

Reciprosäge 

Trockenbausäge

Hobel

Nutfräse

Rotationsschneider

Multifunktions-
fräse

Saugroboter

Staubsauger

Staubsauger

Kettensäge

Heckenschere/
-schneider

Sensen

Rasen- 
trimmer

Grasschere

Gebläse

Handleuchte

Winkelbohrmaschine

Rucksack-
Staubsauger

Kapp- und 
Gehrungssäge 

Kombi-
hammer
SDS-MAX

Winkelschleifer

Recipro- 
säge

Trennschleifer

Rasenmäher
Rebschere

Handkreissäge

Frei-
schneider

Multifunktions-
antrieb 

Multifunktions-
antrieb 

Akku-Bank

Tauchsäge

Trennschleif-
maschine

Kombihammer 
SDS-PLUS

Laubbläser- 
und Sauger

Handkreissäge

Kettensäge

Staubsauger

Erdbohrer

Hochentaster

Staubsauger

Kühl- und Wärmebox

Hochdruckreiniger

Polierer

Baustellenlampe

Astschere

6,0 Ah 5,0 Ah 4,0 Ah

3,0 Ah 2,0 Ah 1,5
 Ah

Schwingschleifer

Blechschere

Vakuumpumpe

Wasserkocher

Heißluftgeläse

Rasenmäher

Radio mit
Laterne

Druckspritze

Astsäge

Stableuchte

 Das weltweit grösste
18 V Li-Ion Akku-Sortiment.*

* Nicht alle Modelle in der Schweiz verfügbar. 
Stand: März 2024
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Metallkreissäge

Diamant-
schneider

Knabber

Geradschleifer

Exzenterschleifer

Langhalsschleifer

Multifunktionswerkzeug

Bandfeile

Handkreis- 
säge

Stichsäge

Reciprosäge 

Trockenbausäge

Hobel

Nutfräse

Rotationsschneider

Multifunktions-
fräse

Saugroboter

Staubsauger

Staubsauger

Kettensäge

Heckenschere/
-schneider

Sensen

Rasen- 
trimmer

Grasschere

Gebläse

Handleuchte

Winkelbohrmaschine

Rucksack-
Staubsauger

Kapp- und 
Gehrungssäge 

Kombi-
hammer
SDS-MAX

Winkelschleifer

Recipro- 
säge

Trennschleifer

Rasenmäher
Rebschere

Handkreissäge

Frei-
schneider

Multifunktions-
antrieb 

Multifunktions-
antrieb 

Akku-Bank

Tauchsäge

Trennschleif-
maschine

Kombihammer 
SDS-PLUS

Laubbläser- 
und Sauger

Handkreissäge

Kettensäge

Staubsauger

Erdbohrer

Hochentaster

Staubsauger

Kühl- und Wärmebox

Hochdruckreiniger

Polierer

Baustellenlampe

Astschere

6,0 Ah 5,0 Ah 4,0 Ah

3,0 Ah 2,0 Ah 1,5
 Ah

Schwingschleifer

Blechschere

Vakuumpumpe

Wasserkocher

Heißluftgeläse

Rasenmäher

Radio mit
Laterne

Druckspritze

Astsäge

Stableuchte

 Das weltweit grösste
18 V Li-Ion Akku-Sortiment.*

* Nicht alle Modelle in der Schweiz verfügbar. 
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Abb.: DUB184 mit PDC01

Kontaktieren Sie uns!

Einfach QR-Code scannen 
und Kontakt aufnehmen.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können variieren.

Makita SA
Chemin du Vuasset 7
1028 Préverenges
Tel.  021 811 56 56


